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1. Johdanto  

Palveluverkko on osa palveluiden tuottamista. Palveluverkkotyössä otetaan 

huomioon väestön palvelutarpeet ja niiden erot. Tämä tarkoittaa sitä, että kaikkien 

satakuntalaisten pitää saada yhdenvertaisesti tarvitsemansa palvelut, mutta kaikille 

ei jatkossakaan tarjota palveluita samalla tavalla.  

Palvelut tuotetaan jatkossa monin eri tavoin. Palveluverkon tiivistämisen 

yhteydessä kehitetään ja otetaan käyttöön uusia verkostomaisia palvelumuotoja. 

Palveluita ovat muun muassa kotiin annettavat palvelut, digipalvelut, liikkuvat 

palvelut, puhelinpalvelut ja käynnit toimipisteissä. Tulevaisuudessa palvelut voivat 

olla enenevästi digitaalisia ja liikkuvia, eikä käyntejä toimipisteessä tarvita kuin 

harvoin. Tavoitteena on, että asiakas saa enenevässä määrin palveluita suoraan 

kotiinsa. 

Palveluverkon uudistamisella vastataan kasvavaan palvelutarpeeseen, palveluiden 

yhdenvertaiseen saatavuuteen, henkilöstön riittävyyteen ja kustannusten kasvun 

hillintään. Palveluverkkotyöllä turvataan satakuntalaisten palvelut ja tavoitellaan 

yhä laadukkaampaa tapaa palvella asiakkaita. Väestön palveluntarpeeseen 

vastaaminen on ensisijaista.  

Optimaalisella toimipisteiden tiivistämisellä voidaan nostaa tilojen käyttöastetta ja 

näin vähentää kustannuksia. Palveluiden kustannukset eivät muodostu pelkästään 

tilakustannuksista. Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kiinteää 

palveluverkkoa on rakennettu vuosikymmenien aikana useamman organisaation 

toimesta ja lähtökohdista. Se ei nykymuodossaan vastaa Satakunnan 

hyvinvointialueen tapaa tuottaa sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita, jo siitä 

syystä, että kuntarajat ovat poistuneet.  
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Palveluverkkoselvityksessä esitellään laajasti hyvinvointialueen toimintaympäristöä 

ja tulevaisuuden haasteita muun muassa väestökehitystä, työvoiman saantiin 

liittyviä haasteita sekä taloudellisesti heikkoa resurssitilannetta. Hyvinvointialueen 

resurssien kannalta on tärkeää, että palvelut tuotetaan riittävän suurissa 

yksiköissä. Riittävän suuret yksiköt ovat perusteltavissa myös asiakas- ja 

potilasturvallisuuteen, osaamiseen, palvelun laatuun ja toimintavarmuuteen 

liittyvillä tekijöillä, jotka hyödyttävät sekä asiakasta että henkilöstöä. 

Palveluverkkoselvityksessä esitettyjen kiinteiden toimipisteiden tiivistäminen lisää 

maltillisesti matka-aikoja palvelupisteeseen, mutta parantaa palveluiden 

saatavuutta, koska toimipisteissä tarjottavat palvelut monipuolistuvat. 

Palveluverkkotyön tavoitteena on ollut valmistella päätöksentekoon esitys siitä, 

millä laajuudella ja alueellisella kattavuudella Satakunnan hyvinvointialue tarjoaa 

palveluja toiminnallisesti ja taloudellisesti kestävällä tavalla. 

Palveluverkkoselvityksen etenemistä ja tehtyjä analyysejä on esitelty varsin laajasti 

ja satakuntalaisia on osallistettu palveluverkon kehittämiseen. 

Raportti etenee siten, että toisessa luvussa esitetään palveluverkkoselvityksen 

tavoite ja strategiset lähtökohdat. Kolmannessa luvussa syvennytään Satakunnan 

hyvinvointialueen toimintaympäristöön sekä tulevaisuuden näkymiin ja taloudellisiin 

haasteisin. Neljännessä ja viidennessä luvussa syvennytään sosiaali- ja 

terveydenhuollon palveluverkkoon sekä niiden tehokkuuteen kirjallisuuden ja 

tutkimusten kautta. Kuudennessa ja seitsemännessä luvussa käsitellään 

digitaalisia ja liikkuvia palveluita sekä niiden käyttöönottoa Satakunnan 

hyvinvointialueella. Kahdeksannessa luvussa esitetään suunnitelma Satakunnan 

hyvinvointialueen tulevaisuuden palveluverkoksi. Luvussa käsitellään myös 

palveluverkon tiivistämiseen liittyviä muutoskustannuksia sekä 

palveluverkkoselvityksen henkilöstövaikutusten käsittelyä yhteistoiminnassa 

henkilöstön kanssa. 

 

Kalevi Mäkipää 

Projektijohtaja 

 

1. Palveluverkkoselvityksen tavoite ja strategiset lähtökohdat 

1.1. Valtakunnalliset tavoitteet 

Sosiaali- ja terveydenhuollon tavoitteita vuosille 2023–2026 on yhteensä 11. Ne 

jakaantuvat neljän yläperiaatteen alle.  

Yläperiaatteita ovat:  
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palvelujen laatu paranee, lisätään toiminnan vaikuttavuutta, sosiaali- ja 

terveydenhuolto on toimiva osa yhteiskuntaa sekä tiedon ja tutkimuksen merkitys 

kasvaa (Kuva 1). Järjestämislain (612/2021) 11 pykälässä velvoitetaan 

hyvinvointialueita ottamaan strategiassaan huomioon sosiaali- ja terveydenhuollon 

valtakunnalliset tavoitteet. Lisäksi hyvinvointialue asettaa strategiassa tavoitteet 

sille, miten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut toteutetaan ottaen huomioon 

hyvinvointialueen asukkaiden tarpeet, paikalliset olosuhteet, palvelujen saatavuus 

ja saavutettavuus sekä kustannusvaikuttavuus. 

 

 

 

Kuva 1. Sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnalliset tavoitteet vuosille 2023–2026 

(Sosiaali- ja terveysministeriö 2022, 16) 

 

1.2. Satakunnan hyvinvointialueen strategia 

Hyvinvointialueella on oltava strategia, jossa aluevaltuusto päättää 

hyvinvointialueen toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista (laki 

hyvinvointialueesta, 41 §). Strategian lisäksi hyvinvointialueen tulee laatia 

toiminnan ja talouden suunnittelua ja johtamista varten sosiaali- ja 

terveyspalveluiden palvelustrategia (laki sosiaali- ja terveydenhuollon 

järjestämisestä, 11 §). 

Hyvinvointialueen valtuusto on hyväksynyt hyvinvointialueenstrategian 

kokouksessaan 19.12.2022 (§ 132). Satakunnassa sosiaali- ja terveyspalveluiden 
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palvelustrategia sisältyy hyvinvointialuestrategian kokonaisuuteen, jolloin 

hyvinvointialuetta ohjaavista keskeisistä asiakirjoista on muodostunut selkeä ja 

hallittu sekä strategista johtamista, poliittista ohjausta ja kehittämistyötä ohjaava 

kokonaisuus. 

Satakunnan hyvinvointialuestrategiassa asetetaan tavoitteita vuosille 2023–2025. 

Hyvinvointialuestrategian perustana on neljä arvoa. Jokaiselle arvolle on määritelty 

kolme strategista periaatteetta (12), jotka linjaavat päätöksentekoa, poliittista 

ohjausta ja kehittämistyötä. Strategiset periaatteet konkretisoituvat 

hyvinvointialuestrategian toimenpiteissä ja indikaattoreissa. 

 

Kuva 2. Hyvinvointialueen arvot ja strategiset periaatteet (Strategia - 

Satakunnanhyvinvointialue). 

 

Aluevaltuusto kokoontui 1.8.2023 seminaariin, jossa aluevaltuusto nosti seuraavat 

periaatteet keskeisiksi strategisiksi tavoitteiksi, jotka ohjaavat palveluverkon 

suunnittelua: 

• Palvelumme ovat saatavilla oikea-aikaisesti ja lähellä monin eri tavoin.  

• Järjestämme ja kehitämme palveluja tasapuolisesti erilaiset asiakasryhmät 

huomioiden yhteistyössä eri kuntien, yritysten ja järjestöjen kanssa.  

• Johtaminen tukee ja edesauttaa henkilöstön työhyvinvointia ja osaamisen 

kehittämistä sekä turvaa ammattitaitoisen työvoiman saantia.  

• Henkilöstö osallistuu ja kehittää vaikuttavaa toimintaa. 

https://satakunnanhyvinvointialue.fi/tietoa-meista/strategia/
https://satakunnanhyvinvointialue.fi/tietoa-meista/strategia/
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• Palvelumme ovat taloudellisia sekä laadukkaita ja huolehdimme, että 

 kustannuskehitys vastaa rahoitusta. 

1.3. Palveluverkkoselvityksen tavoite, ohjaus- ja projektiryhmä 

 

Syksyllä 2022 aluehallituksen iltakoulussa esiteltiin palveluverkkotyön 

käynnistämissuunnitelma. Sen aloittamiseen päädyttiin, koska aloittavan 

Satakunnan hyvinvointialueen toiminnan suunnittelussa oli havaittu tarve laatia 

suunnitelma tulevaisuudessa tuotettavista palveluista, niiden järjestämisestä sekä 

sijainneista, joissa palvelut eri tavoin tuotetaan. 

Strategiaan nojaavan palveluverkkotyön tavoitteena on valmistella 

päätöksentekoon esitys siitä, millä laajuudella ja alueellisella kattavuudella 

Satakunnan hyvinvointialue tarjoaa toiminnallisesti ja taloudellisesti kestävällä 

tavalla palveluita huomioiden väestön palvelutarpeen erot sekä digitaalisten ja 

muiden etäpalvelujen luomat mahdollisuudet (Aluehallitus 12.12.2022 § 374). 

Aluehallitus (12.12.2022 § 374) nimesi palveluverkkoprojektille ohjausryhmän, 

johon kuuluvat aluehallituksen puheenjohtaja Harri Lehtonen (ohjausryhmän pj.), 

aluehallituksen I varapuheenjohtaja Marja-Leena Alho, aluehallituksen II 

varapuheenjohtaja Juha Korkeaoja, aluehallituksen jäsen Jami Toivonen, 

aluehallituksen jäsen Mika Aho, aluevaltuuston puheenjohtaja Sampsa Kataja, 

hyvinvointialuejohtaja Kirsi Varhila, SOTE-johtaja Sari Rantanen, 

konsernipalveluiden toimialajohtaja Tero Mäkiranta, pelastusjohtaja Pekka 

Tähtinen, tekninen johtaja Kari-Matti Haapala, järjestämisjohtaja Marika Lanne, 

viestintäpäällikkö Sini Gahmberg ja muutosjohtaja Anneli Lehtimäki. Ohjausryhmä 

on kokoontunut kuusi kertaa.  

Projektin toteuttamisesta vastaa projektiryhmä, jota johtaa projektijohtajaksi nimetty 

Kalevi Mäkipää. Projektijohtajan lisäksi projektiin on nimetty projektipäälliköksi 

Sanna Helin. Projektiryhmän tukena toimivat tilahallintainsinööri Miia Hietapakka ja 

asiantuntija Anne Niemi. 

1.4.  Osallisuus ja viestintä palveluverkon valmistelussa  

 

Asukkaita ja asiakkaita on osallistettu palveluverkkotyöhön aktiivisesti. 

Monikanavainen viestintä on tavoittanut asukkaat, asiakkaat ja henkilöstön.   

Mediatiedotteita on tehty seitsemän kappaletta, mediainfoja on järjestetty kolme ja 

median erilaisiin pyyntöihin on vastattu nopealla aikataululla säännöllisesti sekä 

etsitty haastateltavia toimitusten pyyntöihin. Median artikkeleita aiheesta on 

julkaistu runsaasti alueen medioissa muun muassa digitaalisiin ja liikkuviin 

palveluihin liittyen. Kaikki palveluverkkoon liittyvä informaatio - tehdyt analyysit ja 

selvitykset palveluverkkoselvityksestä - ovat julkisesti saatavissa Satakunnan 
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hyvinvointialueen internetsivuilla Palveluverkkoselvitys - Satakunnanhyvinvointialue 

(sata.fi etusivu – tietoa meistä – palveluverkkoselvitys).  

Hyvinvointialue on julkaissut palveluverkon kehittämiseen ja muutosohjelmaan 

liittyviä artikkeleita henkilöstölle ja sidosryhmille intranet Satasessa ja sata.fi -

verkkosivuilla. Henkilöstölle on järjestetty säännöllisesti henkilöstöinfoja, joiden 

keskeisenä aiheena on ollut palveluverkkotyön ja muutosohjelman edistyminen. 

Palveluverkkoinfoja on järjestetty 10.3., 21.6., 2.8., 9.8. ja 29.9.2023.  

Hyvinvointialueen asiakaslehti Salli palvelee paperisena ja digitaalisena erityisesti 

ikääntyneitä satakuntalaisia, ja se julkaistaan kahdesti vuodessa. Ensimmäinen 

palveluverkkoteemainen lehti jaettiin satakuntalaisille 21.6.2023, ja toinen lehti 

julkaistaan 16.11.2023. Lehteä on jaossa myös toimipisteissä. Postijakelun levikki 

on 91 000 kappaletta. Lisäksi digilehti on saatavilla hyvinvointialueen sata.fi –

verkkosivuilla ja Sanoman verkossa. Julkaisupäivänä Sanoman järjestelmissä 

lehteä katsottiin noin 14 000 kertaa.  

Palveluita on tuotu esille Satakunnan alueen radiokanavissa. Vuoden 2023 aikana 

spottimainokset pyörivät muun muassa Radio Porissa, Radio Ramonassa, Iskelmä 

Satakunnassa, Nostalgia Satakunnassa, Kasarissa, Ysärissä ja SuomiRockissa. 

Lisäksi mainokset ovat olleet kuunneltavissa Bauer Median digipalveluissa 

Audio/RadioPlayssa. Radion tavoittavuus on ollut erinomainen, sillä 21.9.2023 

mennessä kontakteja on ollut yli 1,3 miljoonaa ja 81 000 yksittäistä kuuntelijaa. 

Digiaudion eli nettiradion ja podcastien tavoittavuus 21.9. mennessä on ollut lähes 

150 000 kontaktia ja 21 000 yksittäistä kuuntelijaa. Näiden lisäksi Radio Ramonalla 

on 16 000 viikkokuuntelijaa.  

Sosiaalisessa mediassa palvelut ovat olleet esillä säännöllisesti. Tämän lisäksi on 

toteutettu some-kampanjamateriaaleja kuntien ja järjestöjen some-kanavissa 

julkaistavaksi. Ne ovat koskeneet palveluita ja niiden saatavuutta. Viimeisin 

kampanjapaketti julkaistiin yhteistyökumppaneiden käyttöön syyskuun lopussa. 

Some-kampanjoiden avulla tietoa palveluista kohdennetaan näkymään 

Satakunnan alueella laajemmalle yleisölle, sillä kuntien some-seuraajien joukko on 

merkittävä. Satakunnan hyvinvointialueen seuratuimpia sometilejä seuraa 

yhteensä noin 43 300 seuraajaa. Näiden lisäksi yksiköiden erilaisia sometilejä on 

noin 80, joiden seuraajamäärä on noin 15 000.  

1.4.1.  Kansalaisraati 

Asukkaille ja asiakkaille järjestettiin neljä päivää kestänyt kansalaisraati, joka 

kokoontui 5.-8.6.2023 tekemään palvelutarjonnan arviointia ja uusien 

palveluvaihtoehtojen ideointia asiakaslähtöisen näkökulman kautta otsikolla ”Mikä 

tekee palvelusta erinomaisen?” Neljäpäiväisessä prosessissa muotoiltiin 

kansalaisraadin osallistujien kehittämisehdotus tulevaisuuden palvelutarjonnassa 

huomioitavaksi.   

https://satakunnanhyvinvointialue.fi/tietoa-meista/palveluverkkoselvitys/
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Kansalaisraati toteutettiin yhteistyössä Vaasan yliopiston kanssa ja siihen kutsuttiin 

osallistujia Satakunnan vaikuttamistoimielimistä sekä kokemusosaajista ja 

hyvinvointialueen asiakasraadista. Kansalaisraadin fasilitoi Vaasan yliopiston 

sosiaali- ja terveyshallintotieteen väitöstutkija Tomi Niemi. Kansalaisraati sai 

arvioidakseen kolme palvelutarjonnan ulottuvuutta: kasvokkain toteutettavat 

palvelut, digitaaliset palvelut sekä etä- ja liikkuvat palvelut. Hyvinvointialueen 

palvelutarjonnan tarkastelun keskeiseksi näkökulmaksi nousi palveluiden 

toimivuutta, tarpeellisuutta ja laatua heijastava yksilöllisesti koettu 

palvelukokemuksen tunne.  

Kansalaisraadin osallistujat totesivat, että hyvä tai jopa erinomainen 

palvelukokemus muotoutuu pohjimmiltaan asiakkaan inhimillisestä ja arvostavasta 

kohtaamisesta, jolloin palveluiden käyttäjän hyvinvointi huomioidaan 

kokonaisvaltaisesti sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa. Inhimillinen 

kohtaaminen näkyy asiakasta kunnioittavana vuorovaikutuksena ja kiireettömänä 

palvelutilanteena, jolloin asiat esitetään asiakkaalle ymmärrettävällä tavalla sekä 

tilanteen vaatima tahdikkuus huomioiden.  

Kansalaisraatilaiset arvioivat, että ensimmäinen tapaaminen hyvinvointipalveluita 

tarjoavan ammattilaisen kanssa luo perustan käynnistyvälle hoitoprosessille. 

Hyvinvointiin vaikuttavien tekijöiden kokonaisvaltainen tunnistaminen ja arviointi 

asettavat reunaehdot hoitoprosessin onnistumiselle.  

Kasvokkain toteutettu ensikohtaaminen nimettiin osallistujaryhmien keskuudessa 

merkittäväksi tekijäksi asiakkaan kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin kartoittamisessa. 

Fyysinen kohtaaminen ja suora vuorovaikutus nostettiin valtaosin suositukseksi 

hoitoprosessin aloittavana palvelumuotona. Digitaalisten hyvinvointipalveluiden 

tarpeellisuus ja arvo tunnistettiin kuitenkin palvelujärjestelmän toimivuutta, 

tehokkuutta sekä myös laatua tuottavana osatekijänä. Asioinnin nimettömyys ja 

yhteyden muodostamisen helppous nostettiin esiin muun muassa 

mielenterveyspalveluiden kohdalla yhdeksi asiakkuuden mahdollistavaksi tekijäksi.  

Kansalaisraatilaiset pitivät monipuolisen palvelutarjonnan kokonaisuudesta, joka 

mahdollistaa asiakkaan palvelutarpeiden kokonaisvaltaisen huomioinnin.  

1.4.2. SuomiAreenan osallistaminen  

Kesäkuussa 2023 hyvinvointialue järjesti SuomiAreenassa Kauppakeskus 

Puuvillassa Porissa paneelikeskustelun, jonka aiheena oli ”Parempia palveluita, 

sopivasti seiniä” Tilaisuus herätti runsasta kiinnostusta paikan päällä sekä 

digitaalisesti.  

Hyvinvointialue osallistui kansalaistorille 27.-30.6.2023. Porin torilla keskusteltiin 

hyvinvointialueen palveluista sekä osallistettiin asiakkaita ja asukkaita antamaan 

mielipiteensä palveluverkkoon ja palveluihin. Tapahtumassa vieraili yhteensä 

74 000 kävijää. Arvioiden mukaan Porin torilla vieraili yli 30 000 henkilöä.  
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Asukkailla oli mahdollisuus osallistua kyselyyn palveluverkon periaatteista. 

Kyselyyn vastasi 606 asukasta. Palvelujen saavutettavuudessa vastaajat pitävät 

tärkeimpänä ympärivuorokautisten palvelujen saatavuutta, palveluketjun 

katkeamattomuutta sekä palvelujen monipuolisuutta. Palvelussa arvostetaan 

eniten kuulluksi tulemista, palvelun kokonaisvaltaisuutta sekä asiantuntijan kykyä 

mukautua asiakkaan asemaan. Nämä vastaukset peilaavat hyvin asetettuja 

Satakunnan hyvinvointialueen arvoja kohtaamme inhimillisesti ja toimimme 

ammatillisesti. Liikkuviin palveluihin vastaajien mielestä sopisivat parhaiten 

rokotus- ja laboratoriopalvelut sekä hoitajan palvelut.  

1.4.3. Tilaisuudet asukkaille, asiakkaille ja kunnille  

Asukkailla on ollut myös mahdollisuus osallistua hyvinvointialueen ja kuntien 

yhteistyössä valtuustosaleissa järjestettyihin kahvitilaisuuksiin, joissa 

aluehallituksen puheenjohtaja ja virkahenkilöt ovat kertoneet hyvinvointialueen ja 

palveluverkkoselvitystyön kuulumisista.   

Viimeisimmät kahvitilaisuudet on pidetty Eurassa 13.6., Huittisissa 15.6., Raumalla 

29.8., Kankaanpäässä 30.8. ja Säkylässä 27.9.2023. Lisäksi tilaisuuksia on tulossa 

Merikarviaan, Karviaan ja Eurajoelle syksyn aikana. Satakunnan kuntajohtajille on 

esitelty palveluverkkoselvityksen etenemistä ja tehtyjen selvitysten johtopäätöksiä 

kolmessa infotilaisuudessa 4.4., 20.6. ja 5.9.2023.  

1.4.4. Hyvinvointialueen toimielimet  

Ääneen ovat päässeet asiakkaiden lisäksi hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimet 

eli nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto, vanhusneuvosto ja sekä elinvoima- ja 

yhteistyöneuvottelukunta, jossa on edustettuina järjestöt ja yhdistykset, 

elinkeinoelämän ja seurakuntien edustajat.  

Palveluverkkoaineistoa ja palveluverkon periaatteita on esitelty aluehallitukselle 

useissa iltakouluissa ja virallisissa kokouksissa. Aineistot ja palveluverkon 

periaatteet ovat olleet esillä valtuuston ryhmänjohtajien ja hyvinvointialueen 

välisissä kokouksissa, lautakuntien kokouksissa ja aluevaltuustossa useaan 

otteeseen.  

Palveluverkkotyön etenemisestä on informoitu hyvinvointialueen toimielimiä 

seuraavasti:  

Aikuisten palveluiden lautakunta  3.5.  3.8.  

Lasten nuorten ja perheiden 
palveluiden lautakunta  

1.6.  10.8.  

Ikääntyneiden palveluiden lautakunta    16.8.  

Kuntayhteistyölautakunta  13.6.  12.9.  

Toimitilalautakunta    10.8.  
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Elinvoima- ja 
yhteistyöneuvottelukunta   

30.5.    

Vanhusneuvosto  11.5.    

Vammaisneuvosto  1.6.    

Vaikuttamistoimielimien yhteinen 
seminaari (nuorisovaltuusto, 
vammaisneuvosto, vanhusneuvosto, 
elinvoima- ja 
yhteistyöneuvottelukunta)  

  3.8.  

Yhteistyötoimikunta  17.4.  1.9.  

              
Kuva 3. Vuoden 2023 palveluverkkotyön esittelyajankohdat toimielimille. 

Palveluverkkoselvityksen etenemistä on esitelty aluehallitukselle iltakouluissa ja 

seminaareissa yhteensä kuusi kertaa 7.3., 4.4., 18.5., 20.6., 15.8. ja 21.8.2023. 

Aluevaltuustolle järjestettiin seminaari 1.8.2023, jossa aluevaltuutetuille jaettiin 

tietoa hyvinvointialueen palveluverkon nykytilanteesta. Tilaisuudessa työskenneltiin 

pienryhmissä, jossa aloitettiin palveluverkon keskeisten suunnittelua ohjaavien 

periaatteiden rakentaminen.   

Hyvinvointialueen johtoryhmässä on vuoden aikana käsitelty palveluverkkoon 

liittyviä asioita päätöksenteon näkökulmasta säännöllisesti. Toimialue- ja 

vastuualuejohtajien kehittämispäivässä 17.5.2023 käsiteltiin palveluverkon tulevaa 

tiivistämistä. Tämän jälkeen yhteiset palaverit vastuualuejohtajien kanssa ovat 

tiivistyneet tulevaisuuden palveluverkostoa kehittäessä. Sote-toimialueiden 

kehittämispäivässä 22.9.2023 esiteltiin osallistujille palveluverkkoraportin sisältöä. 

2. Nykytilanne 

Tulevaisuuden palveluverkon suunnittelun tueksi tilattiin keväällä 2023 

ulkopuolisilta asiantuntijoilta kuvaus hyvinvointialueen palveluverkon nykytilasta, 

palveluntuottajien toimipisteiden sijaintitiedot kartalla, Satakunnan asiointisuunnista 

pendelöinnin perusteella, demografinen kilpailukykyanalyysi ja väestöennusteet 

sekä hyvinvointipalveluiden optimaalinen sijainti ja saavutettavuus Satakunnan 

hyvinvointialueella. Satakunnan hyvinvointialueen hallinnoimista tiloista tehtiin 

tekninen rakennusanalyysi. Lisäksi tehtiin selvitys palvelutarpeen kehityksestä 

Satakunnan hyvinvointialueella. Palveluverkkoesityksessä hyödynnettiin myös 

vuonna 2021 valmistunutta selvitystä SataDiagin kuvantamisen 

toimipisteverkostosta.  

Tehtyjen selvityksen avulla saatiin kattava kokonaiskuva nykytilanteesta sekä 

tulevaisuuden kehityksestä Satakunnan hyvinvointialueella. Kaikki 

palveluverkkotyöhön liittyvät selvitykset löytyvät kokonaisuudessaan Satakunnan 

hyvinvointialueen verkkosivuilta (Palveluverkkoselvitys - 
Satakunnanhyvinvointialue). 

https://satakunnanhyvinvointialue.fi/tietoa-meista/palveluverkkoselvitys/
https://satakunnanhyvinvointialue.fi/tietoa-meista/palveluverkkoselvitys/
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2.1. Satakunnan väestökehitys 

Tehdyn paikka- ja väestöanalyysin mukaan Satakunnan väestön ”krooninen” 

supistuminen jatkuu muuttoliikkeestä huolimatta. Ennusteessa Satakunnan 

hyvinvointialueen väestö vähenee 23 000 henkilöllä (-11 %) vuosien 2022–2040 

aikana. Supistuminen on vuositasolla suhteellisen tasaista. Väestö vähenee 

vastaavaa tahtia 2020- ja 2030-luvuilla. Satakunnan hyvinvointialueen tuleva 

väestönkehitys kuuluu haastavimpien joukkoon muihin hyvinvointialueisiin 

verrattuna. Satakunnan asukasluku vähenee henkilöinä mitattuna eniten kaikista 

hyvinvointialueista ennustejakson aikana, suhteellinen väestönmuutos on taas 

neljänneksi heikointa kaikista hyvinvointialueista (MDI 2023). 

 

Kuva 4. Satakunnan väestömuutos 2021–2040. 

 

 

Kuva 5. Väestömuutos 2021–2040 prosentteina Satakunnassa kunnittain. 

Työikäisen väestön voimakas supistuminen eläkeikään siirtyvien johdosta on 

huomion arvoista etenkin työvoiman saatavuuden näkökulmasta. Eläkeikäisen 

väestön kehityksen rakenne: kasvu etenkin 75–84- ja yli 84-vuotiaiden ikäryhmissä: 

itse eläkeikäisten ryhmä ei kasva voimakkaasti. Etenkin kaikkein iäkkäimpien 

määrän voimakas kasvu tulee vaikuttamaan hyvin merkittävästi palvelutarpeeseen 

ja eri palveluiden kysyntään. Samaan aikaan supistuva työikäinen väestö korostaa 

työvoiman saatavuutta haasteena. Vaikka väestö vähenee suurimmassa osassa 

hyvinvointialuetta, yhä suurempi osa alueen väestöstä asuu kaupunkialueilla. Haja-
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asutusalueilla ja pienemmissä taajamissa etenkin työikäisen väestön supistuminen 

on hyvin voimakasta jo yksin ikärakenteen takia. Myös iäkkään väestön kasvu 

keskittyy kaupunkialueille, joskin palveluntarjonta ja asumisen ratkaisut ohjaavat 

tätä kehitystä. Kaupunkialueilla palveluntarpeen kasvuun vastaaminen keskeisenä 

haasteena. Muilla alueilla, etenkin hyvinvointialueen ”reunoilla” taas työvoiman 

saatavuus korostuu haasteena. Väestö ikääntyy ja työvoima vähenee myös 

suurimmassa osassa muuta maata. Tämä haastaa etenkin työvoiman saatavuutta 

ympäri maata (MDI 2023). 

2.2. Satakunnan työvoiman kehitys 

Tulevaisuudessa Satakunnan hyvinvointialueen työvoimantarve on merkittävä, kun 

otetaan huomioon eläköityvien suuri määrä sekä nykyinen henkilöstön tarve. MDI:n 

(2023, 34) tekemän ennusteen mukaan Porin ja Rauman seuduilla työikäinen 

väestö vähenee noin 13 prosentilla vuoteen 2040 mennessä. Pohjois-

Satakunnassa työikäinen väestö vähenee jopa 26 prosentilla. Kuntatasolla kehitys 

on erityisen haastavaa pienemmissä maaseutukunnissa. Jämijärvellä, Pomarkussa 

ja Siikaisissa työikäinen väestö uhkaa supistua yli 30 prosentilla. Osassa 

seutukaupunkeja kehitys on hyvin haastava. Kokemäen ja Säkylän työikäinen 

väestö supistuu ennusteessa yli neljänneksellä ja Kankaanpään lähes 

neljänneksellä. Porissa ja Raumalla työikäinen väestö uhkaa supistua noin 10 

prosenttia. Työikäinen väestö vähenee maltillisesti lähinnä Eurajoella noin viisi 

prosenttia (Kuva 5). 
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Kevan (Keva 2023a) vuoteen 2031 ulottuvan kuntasektorin eläköitymisennusteen 

mukaan Satakunnasta jää eläkkeelle vuoden 2022 työvoimasta 35,3 prosenttia. Se 

on yli maan keskiarvon, joka on 33 prosenttia. Suurimpina ammattiryhminä 

eläköityvät sosiaali- ja terveyspalveluista seuraavan kymmenen vuoden aikana 

muun muassa sairaala- ja laitosapulaiset, terveydenhoitajat, lähihoitajat sekä  

ruokapalveluhenkilöstö. Vastaava prosentti on 17,2 viiden vuoden ennustusjaksolla 

jaksolla. Kevan (2023b) vuoden 2022 julkistaman tilaston mukaan Satakunnassa 

suurin työvoimantarve oli psykologeista sekä sosiaalityöntekijöistä.   

Ennusteen mukaan eläköityminen näyttää koettelevan pahiten pienempiä kuntia. 

Mitä pienemmästä kunnasta on kyse, sitä suuremman osan henkilöstöstä 

arvioidaan jäävän vanhuuseläkkeelle seuraavan kymmenen vuoden aikana 

(Kuntatyönantajat 2021).    

Satakunnan kesäkuun 2023 työllisyyskatsauksen (TEM 2023) mukaan lähihoitajien 

paikkoja oli auki 136. Lisäksi paikkoja oli runsaasti auki toimisto- ja laitossiivoojilla 

(81) sekä avustavilla keittiötyöntekijöillä (61).  

Kevan (Keva 2023a) vuoteen 2031 ulottuvan kuntasektorin eläköitymisennusteen 

mukaan Satakunnasta jää eläkkeelle vuoden 2022 työvoimasta 35,3 prosenttia. Se 

on yli maan keskiarvon, joka on 33 prosenttia. Suurimpina ammattiryhminä 

eläköityvät sosiaali- ja terveyspalveluista seuraavan kymmenen vuoden aikana 

muun muassa sairaala- ja laitosapulaiset, terveydenhoitajat, lähihoitajat sekä  

ruokapalveluhenkilöstö. Vastaava prosentti on 17,2 viiden vuoden ennustusjaksolla 

jaksolla. Kevan (2023b) vuoden 2022 julkistaman tilaston mukaan Satakunnassa 

suurin työvoimantarve oli psykologeista sekä sosiaalityöntekijöistä.   

 

Kuva 6. Eläköitymisennuste ammattitasoinen kuvaaja Satakunnan hyvinvointialue 

6/2023 (Keva 2023). 
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Kuva 7. Henkilöstömäärä ikäryhmittäin 55 v- Satakunnan hyvinvointialueella: 

Satakunnan hyvinvointialueella vuonna 2023 henkilöstöä on saatu rekrytoitua 

vakituisiin tehtäviin kohtuullisesti. Hakijoita per haussa ollut tehtävä on ollut 

keskimäärin 5,2. Haastavinta rekrytointi on ammattiryhmissä, joista on 

valtakunnallisesti pulaa; sosiaalityöntekijät, psykologit, kaikki lääkärit ja 

puheterapeutit. Rekrytointien perusteella voidaan todeta, että lähihoitajien ja 

sairaanhoitajien rekrytoinneissa hakijoita on selvästi alle keskimääräisen luvun 

(lähihoitajat 1,3 ja sairaanhoitajat/terveydenhoitajat 3,4). Määräaikaisen 

henkilöstön saatavuus esim. lähihoitajan ja sairaanhoitajan tehtäviin on 

hankaloitunut selvästi.  

Satakunnan asukasluvun ollessa laskeva ja ikääntyvä on sillä väistämättä 

vaikutuksia myös henkilöstön saatavuuteen maakunnan alueelta.   

2.3. Satakunnan hyvinvointialueen toimipaikkaverkosto 

Satakunnan hyvinvointialueen nykyinen toimipaikkaverkosto (MDI 2023) kuvattiin 

palvelukokonaisuuksittain (yhteensä 17 kpl). Selvityksen lähtötiedot on koostettu 

THL:n TOPI-rekisteristä, hyvinvointialueen rakennustiedoista, työryhmän 

tiedonkeruupyynnöistä sekä internet-lähteistä.   

Tehdyn selvityksen perusteella Satakunnan hyvinvointialueella on muun muassa 

sosiaali- ja terveyskeskuksia 27, valmistuskeittiöitä 18 ja arviointi- ja 

kuntoutusyksiköitä 12 (MDI 2023 5-13). Selvityksen perusteella Satakunnan 

hyvinvointialueen kiinteiden toimipisteiden palveluverkko täyttää hajautetun 

palveluverkon tunnusmerkit. 
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2.4. Satakunnan palveluverkon tekninen analyysi 

Teetetyssä Satakunnan hyvinvointialueen rakennusten teknisessä 

nykytilanneanalyysissä käytiin läpi kuntien omistamien ja hyvinvointialueelle 

vuokrattujen sekä hyvinvointialueen omistamien rakennusten kuntoa ja 

investointitarvetta. Rakennusteknisen nykytilanneanalyysin Satakunnan 

hyvinvointialueelle laati Trellum Consulting Oy. Tarkastelussa tuotettiin 

rakennuksista karkea investointitarvearvio aina vuoteen 2037 asti, jolloin nähdään 

nykyisen kantaan pitkän aikavälin karkeat investointitarpeet. Tarkastelussa ei 

huomioitu mahdollisia kunnossapitokorjauksia, joilla nyt laskettuja 

investointitarpeita on mahdollista siirtää muutamilla vuosilla eteenpäin kunnossa- ja 

pienempien vuosikorjausten avulla. Edelleen tarkastelussa käytiin läpi 

hyvinvointialueen omia tilakustannuksia, jotka muodostuvat kunnilta ja markkinoilta 

vuokratuista rakennuksesta sekä hyvinvointialueen omista rakennuksista, jotka on 

vuokrattu sisäisellä vuokralla hyvinvointialueen omaan käyttöön. 

Tällä hetkellä hyvinvointialueella on käytössään rakennuksia ja tiloja noin 741 

kappaletta, joiden pinta-ala on 485 000 neliömetriä. Hyvinvointialueen vastuulla 

oleva tilakanta, huomioiden sekä omistus ja käyttö, on noin 510 000 neliömetriä, 

jolloin vastuulla olevaa tilaa on käytössä olevaa enemmän. Osa hyvinvointialueen 

tiloista on siis vajaassa käytössä, jolloin hyvinvointialueella on omaa kapasiteettia 

siirtää vuokratiloissa olevia tiloja omiin rakennuksiin. Käytössä olevista tiloista 

aiheutuvat tilakustannukset ovat noin 75 miljoonaa euroa vuodessa. Tästä kunnilta 

ja markkinoilta vuokrattujen tilojen kustannukset ovat noin 52 miljoonaa euroa ja 

sisäisten vuokrien loput noin 23 miljoonaa euroa. Nyt vuokrasopimuksissa on 

toistaiseksi voimassa olevia sekä määräaikaisia, joiden pohjalta tulevaa tilankäytön 

sopeuttamista on mahdollista tehdä. 

Hyvinvointialueen tällä hetkellä käytössä olevat tilat luovat tuotettavien palveluiden 

toimintaedellytykset ja sitovat nämä palvelut tiettyihin sijainteihin, joilla palveluita on 

ennen tuotettu. Nyt hyvinvointialueuudistuksen myötä palveluista kuntarajat ovat 

poistuneet, jolloin palveluiden tuottamista voidaan tarkastella täysin uusin silmin. 

Alueen asukkaiden palvelukysynnän tyydyttämiseen liittyy myös 

palvelutuotantotapojen kehitys, jolla myös palvelutuotannon tilatarpeeseen voidaan 

vaikuttaa. Hyvinvointialue on siis uuden edessä, jolloin koko toimintaa 

suunnitellaan uudestaan ja tämä voidaan nähdä myös monipolvisena tiedolla 

johtamisen haasteena, jossa tavoitteena on tuottaa palveluita tehokkaasti ja 

taloudellisesti tarpeeseen ja tarkoituksenmukaisella kustannustasolla Satakunnan 

asukkaille. Teknisen analyysin tehtävänä oli kuvata nykyisiin rakennuksiin liittyviä 

ominaisuuksia, tarpeita sekä tilakustannuksia, jota voidaan käyttää 

muodostettaessa järkevää ja palvelutarpeita vastaavaa tulevaisuuden 

palveluverkkoa. 
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Kuva 8. Hyvinvointialueen vuokraamien rakennusten tiedot sijainneittain. 

 

Kuva 9. Hyvinvointialueen vuokraamien rakennusten sijainti- ja omistustiedot 
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Yllä olevissa taulukoissa on esitetty hyvinvointialueen tällä hetkellä käytössä 

olevien rakennusten tiedot sijainneittain. Ensimmäinen taulukko (kuva 8) sisältää 

sekä hyvinvointialueen omassa omituksessaan olevat rakennukset sekä 

kunnilta/markkinoilta vuokratut toimitilat. Hyvinvointialueen omistuksessa olevien 

rakennusten määrässä ei ole huomioitu Satasairaalan S-rakennuksen osuutta, 

koska rakennus oli rakennusvaiheessa nykytilaselvityksen teknistä analyysiä 

laadittaessa. S-rakennuksen laajuus bruttoalana on yhteensä n. 21 600 m2, mikä 

pitää ottaa huomioon kokonaisuutta arvioitaessa. Toisessa taulukossa (kuva 9) on 

esitetty hyvinvointialueen kunnilta ja markkinoilta vuokraamien toimitilojen 

vuokratietoja sijainneittain. Kuntien ja markkinoilta vuokrattujen toimitilojen 

vuosivuokra on yhteensä noin 52,9M€. 

Kuva 10. Toimitilojen keskimääräinen kuukausineliövuokra sijainneittain sisältäen 

myös hyvinvointialueen omistamien toimitilojen vuokrakustannukset. 

Nykytilan rakennusteknisessä analyysissä tarkastelu on kokonaisuutta 

hahmottavaa ja siinä tarkastellaan yksittäisiä rakennuksia ja tiloja. Rakennusten 

kunnon ja investointitarpeen tarkastelu pohjautuu rakennusten jälleenhankinta- ja 

teknisiin arvoihin ja yleisesti jälleenhankinta-arvon määrityksen tarkkuus 

tavanomaisissa rakennuksissa on noin +- 10 %, kun puolestaan haastavimmissa 

rakennuksissa jälleenhankinta-arvon tarkkuuden vaihteluväli voi olla huomattavasti 

suurempi (mm. suojelurakennukset ja erittäin vanhat rakennukset, poikkeukselliset 

rakenteelliset ratkaisut).  

Tarkastelussa rakennuskohtaisesti lasketut investointitarveluvut ovat koko 

omaisuuden osalta suuntaa antavia ja antavat mahdollisuuden arvioida karkeita 
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välittömiä ja tulevia investointitarpeita koko omaisuuden tasolla. Yksittäisten 

rakennusten osalta ne voivat kuitenkin suuresti poiketa todellisista rakennusosien 

ja rakenteiden kautta laskettavasta investointitarpeesta. Nyt tehdyssä arviossa ei 

ole myöskään mahdollista huomioida sisäilma- ja muita rakennusten rakenteissa 

ilmeneviä piileviä ongelmia, vaan arvojen ja kuntoluokkien määritys pohjautuu 

rakennusten fyysiseen kulumiseen ja lähtötilanteessa rakennusten pintapuoliseen 

katselmointiin, joissa on arvioitu rakennusten/rakennusosien fyysisen elinkaaren 

vaihetta. Nyt tämä arvojen määritys on tehty pääosin vuosien 2012–2021 aikana, 

jolloin osasta kunnista jälleenhankinta- ja teknisen arvon määrittelyn tarkkuus 

saattavat yksittäisten rakennusten osalta poiketa jonkin verran rakennuksen 

todellisesta tämän hetken kunnosta. Nyt käytetty korjausvelan laskentamenetelmä 

ja sen arviointitarkkuus sekä nyt tuotettu Trellum PTS 2037 ovat puutteistaan 

huolimatta käytännössä lähes ainoa mahdollisuus tarkastella suurten 

rakennusomaisuuksien investointitarpeita järkevällä kustannustasolla ja 

aikataululla, ja menetelmä soveltuu etenkin suurten rakennusomaisuuksien ja 

tilankäytön tarkasteluun.  

Laaditussa Trellum PTS 2037 investointien käyttötalousvaikutusten laskennassa 

haasteita aiheuttaa se, että asetuksen mukaiset vuokrasopimukset on sovittu 3+1 

vuoden siirtymäajaksi, jonka jälkeen valtakunnan ohjeistusta vuokrien määrityksiin 

ei ole olemassa. Nyt oletuksena on, että siirtymäkauden aikana hyvinvointialueet 

käyvät läpi omat palveluverkkonsa ja neuvottelevat kuntien kanssa uudet 

vuokrasopimukset- ja hinnat siirtymäkauden jälkeiseen tilanteeseen. Tämän 

siirtymäkauden jälkeen kuntien tulee yhtiöittää hyvinvointialueelle vuokraamansa 

rakennukset, jolloin nämä rakennukset tulee eriyttää kunnan kirjanpidosta omaan 

erilliseen yhtiöön. Valtakunnallisesti, ainakaan toistaiseksi, ei ole olemassa mitään 

ohjeistusta, miten ja millä prosessilla tämä siirtymäkauden jälkeinen vuokrahintojen 

määrittely tulee tehdä.  

Analyysissä investointien vuokravaikutus on laskettu käyttäen hyväksi nyt 

olemassa olevaa rakennuksen kuntoluokkaa. Vuokrasopimuksissa on yleensä 

maininta, että rakennukset vuokrataan siinä kunnossa kuin ne lähtötilanteessa 

ovat, jolloin oletuksena on, että nyt määritelty vuokra mahdollistaa rakennuksen 

pitämisen 1.1.2023 tilanteen mukaisessa kunnossa. Tätä kuntoa voidaan 

tarkastella rakennuksen kuntoluokan pohjalta, jolloin nykyinen vuokra mahdollistaa 

rakennuksen investoinnit 31.12.2022 kuntoluokkaan asti ja tämän kuntoluokan 

ylityksestä lasketaan varsinainen investoinnin käyttötalousvaikutus 6 % 

tuottovaatimuksella tämän ylityksen hinnasta. 

Nyt kuntien omistamien rakennusten investointien vuokravaikutus on laskettu siis 

seuraavasti: 

Rakennuksen lähtötilanteen vuokralla rakennus voidaan pitää pitkällä aikavälillä 

lähtötilanteen mukaisessa kunnossa (Kla 31.12.2022) 
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Kuntoluokka alenee rakennuksen kulumisen myötä, jolloin rakennuksen kunto 

heikkenee. 

Sinä vuonna, kun rakennukseen tehdään investointi, investointien 

vuokravaikutuksen laskentaan otetaan lähtötilanteen kuntoluokka, josta 

vähennetään investointihetken kuntoluokka, jolloin saadaan nykyisen vuokran 

mahdollistama investointien rahoitusosuus 

Investointiosuudelle, joka ylittää tämän omarahoitusosuuden, lasketaan 

vuokravaikutus annetun asetuksen mukaisella 6 % tuottovaatimuksella.  

Vuokravaikutus lasketaan investoinnin valmistumisen jälkeiselle vuodelle, jolloin 

uusi vuokrahinta otetaan käyttöön, kun investointi on käyttäjän käytössä. 

Näin laskien oheisissa kuvissa on esitetty kuntien Trellum PTS 2037 investointien 

käyttötalousvaikutukset.  

 

(Satakunnan hyvinvointialueen palveluverkon nykytilaselvityksen tekninen 

rakennusanalyysi, loppuraportti, Trellum, 31.3.2023) 

 

Kuva 11. Kuntien omistamien rakennusten bruttovuokrakehitys Trellum PTS 20237 

investointitasolla (M€/v) 
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Kuva 12. Kuntien omistamien rakennusten bruttovuokrakehitys Trellum PTS 20237 

investointitasolla (€/m2/kk) 

Jatkettaessa toimintaa nykyisen hajautetun palveluverkko –mallilla analyysin 

mukaan kuntien omistamien kiinteistöjen bruttovuokra mahdollisesti toteutettavien 

investointitarpeiden myötä vuonna 2038 tullee olemaan yhteensä noin 47,9M€, 

keskimääräinen kuukausineliövuokra vastaavasti 19,52 €/m2/kk. 

Tällä hetkellä kuntien omistamien kiinteistöjen bruttovuokra on yhteensä noin 

34,9M€, keskimääräinen kuukausineliövuokra vastaavasti 14,23 €/m2/kk. 

Maakuntien tilakeskus Oy tuottaa omistajilleen (hyvinvointialueet) vertailutietoa 

hyvinvointialueiden käytössä olevien toimitilojen tila- j investointitiedoista. Ohessa 

on esitetty hyvinvointialueiden tilakannan laajuustietoja. (Maakuntien tilakeskus Oy, 

hyvinvointialueiden raportit, 27.9.2023)  

Vertailtaessa Satakunnan hyvinvointialuetta muihin hyvinvointialueisiin, niin esiin 

saadaan selville mielenkiintoisia hyvinvointialueiden välisiä ja toisiinsa 

verrannollisia tilatietoja. Toimitilojen määrää tarkasteltuna laajuuden osalta, niin 

Satakunnan hyvinvointialueella on 16 % enemmän huonealaa käytössään 

verrattuna koko maan keskiarvoon, joka on 480 000 m2 
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Kuva 13. Hyvinvointialueiden huonealamäärän vertailutiedot. 

Kun tarkastellaan huonealan määrää per hyvinvointialueen asukas Satakunnan 

hyvinvointialueen ero koko maan keskiarvoon, kasvaa ero 36 %:iin. Jokaisella 

satakuntalaisella on siis hyvinvointialueen nykyisellään käytössä olevien 

toimipaikkojen huonealaa laskennallisesti määriteltynä 2,6 hum2. Koko maan 

keskiarvo on 1,9 huonealaa per asukas. Satakunnassa huonealan määrä per 

asukas tulee vain kasvamaan tulevaisuudessa, jos kiinteään palveluverkkoon ei 

tehdä muutoksia ja Satakunnan asukasluku vain laskee vuosittain. 

•  
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Kuva 14. Hyvinvointialueiden huonealamäärän per asukas vertailutiedot. 

2.5. Palvelun tarve 

Sairastavuusindeksi kuvaa väestön sairastavuutta suhteessa koko maahan, jonka 

vertailuluku on 100. Mitä pienempi alueen luku on, sitä terveempää väestö on. 

Indeksissä on otettu huomioon seitsemän eri sairausryhmää ja neljä eri 

painotusnäkökulmaa. Indeksin sisältämät sairausryhmät ovat syöpä, 

sepelvaltimotauti, aivoverisuonisairaudet, tuki- ja liikuntaelinsairaudet, 

mielenterveyden ongelmat, tapaturmat ja dementia. Indeksissä kunkin 

sairausryhmän yleisyyttä painotetaan sen perusteella, mikä on ko. sairausryhmän 

merkitys väestön kuolleisuuden, työkyvyttömyyden, elämänlaadun ja 

terveydenhuollon kustannusten kannalta.  
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Kuva 15. Ikävakioimaton sairastavuusindeksi ajanjaksolla 2017–2019 

 

Satakunnassa sairastavuus on suurempaa kuin maassa keskimäärin. Väestön 

palvelutarvetta kuvaavan THL:n sairastavuusindeksin (2019) mukaan sairastavuus 

on Satakunnassa 7 % suurempaa kuin maassa keskimäärin. 

 

Sairastavuus eroaa Satakunnan hyvinvointialueella kunnittain. Sairastavuus on 

yleisintä Kankaanpäässä, Merikarvialla ja Pomarkussa. Vähäisintä Ulvilassa, 

Eurajoella ja Raumalla. 
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Kuva 16. Ikävakioitu sairastavuusindeksi Satakunnan hyvinvointialueen kunnissa 

ajanjaksolla 2017–2019. 

2.6. Taloudelliset lähtökohdat  

Vuoden 2023 alkuperäistä talousarviota tarkistettiin aluevaltuustossa 5.6.2023 67 

§, talousarvio on alijäämäinen -59,2 miljoonaa euroa. Hyvinvointialueen 

toimintatuottojen ja valtion rahoitusosuuden rakenne selviää kuvasta 17. 
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Kuva 17. Toimintatuotot ja valtionrahoitus 

   

Toimintatuotot ja valtion rahoitus: 

Eurot     %-osuus 

Myyntituotot     20,5 miljoonaa euroa         2 % 

Maksutuotot                                   54,0 miljoonaa euroa 5 % 

Tuet ja avustukset   26,7 miljoonaa euroa        2 % 

Muut toimintatuotot     8,7 miljoonaa euroa         1 % 

Valtion rahoitus  966,8 miljoonaa euroa 90 % 
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  Kuva 18. Hyvinvointialueen toimintakulujen rakenne. 

 

Toimintakulut: 

Eurot     %-osuus 

Henkilöstökulut  561,7 miljoonaa euroa       50 % 

Palveluiden ostot  376,1 miljoonaa euroa       34 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat   80,8 miljoonaa euroa 7 % 

Avustukset                  39,4 miljoonaa euroa       5 % 

Muut toimintakulut    64,3 miljoonaa euroa       6 % 

  

Hyvinvointialueen vuokrakulut sisältyvät muihin toimintakuluihin. 

Aluehallitus hyväksyi kokouksessaan 28.8.2023 213§ Satakunnan 

hyvinvointialueen muutosohjelman 2023–2025. Muutosohjelman tavoitteena on 

sopeuttaa hyvinvointialueen kulurakennetta vuoteen 2025 mennessä 8 % eli noin 

92 miljoonaa euroa, jotta hyvinvointialueen talous saataisiin tasapainoon vuosina 

2023–2026. 

Kuvassa 19 osoitetaan kustannusten ja rahoituksen kehitys vuosina 2023–2028. 

Taulukon punainen viivaa kuvaa vaadittavaa kustannuskehitystä talouden 

sopeuttamiseksi, sininen viiva kuvaa kustannuskehitystä ilman sopeutustoimia. 
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Kuva 19. Kustannusten ja rahoituksen kehitys 2023–2028.   
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2.6.1. Taloudellinen tilanne 31.8.2023 tammi-elokuun kirjanpidon perusteella: 

Tammi-elokuussa toimintatuotot ovat toteutuneet 69,1 % (tammi-elokuussa 

kirjanpidon ohjeellinen toteumaprosentti on 66,7 %), toimintatuotoissa ovat 

tiliryhmät maksutuotot ja muut toimintatuotot ylittäneet ohjeellisen toteuman ja 

vastaavasti myyntituotot sekä tuet ja avustukset ovat alittaneet ohjeellisen 

toteuman. Toimintakulut ovat toteutuneet tammi-elokuussa 64,7 %, 

toimintakuluissa ovat tiliryhmät aineet, tarvikkeet ja tavarat sekä muut toimintakulut 

ylittäneet ohjeellisen toteuman. ja vastaavasti tiliryhmät henkilöstökulut, palveluiden 

ostot ja avustukset ovat alittaneet ohjeellisen toteuman. Henkilöstökulut ja 

palveluiden ostojen kulut tulevat kasvamaan loppuvuosipainotteisesti, mikä 

aiheutuu henkilöstökuluissa vuoden 2023 kuluessa tehdyistä palkkojen 

sopimuskorotuksista sekä palveluiden ostoissa hintojen korotuksista ja volyymien 

kasvusta. 

Rahoitustuotot ovat toteutuneet tammi-elokuussa yli talousarvion. Tämä johtuu 

pankin maksamasta talletuskorosta, joka perustuu hyvinvointialueen pankkitilillä 

olevan rahan määrään. Tammi-elokuun osalta talletuskorkojen tuotto on ollut noin 

3,0 Me. Korkokulut puolestaan toteutuvat loppuvuosipainotteisesti mikä vaikuttaa 

rahoitustuottojen ja -kulujen kokonaistoteumaan heikentävästi loppuvuonna. 

Tammi-elokuun kirjanpidon mukaan Satakunnan hyvinvointialueen tammi-elokuun 

tuloslaskelma osoittaa noin 11,6 miljoonaa euroa alijäämää. Tammi-kesäkuun 

kirjanpidon toteuman perusteella tehtiin tilinpäätösennuste vuoden 2023 

tuloksesta, se oli alijäämäinen 55,2 Me. Tammi-elokuun kirjanpidon mukaan 

ennusteessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. 

2.6.2. Kustannusten kasvun hillintä ja arviointimenettely    

Suomen hallitus sitoutuu tavoitteeseen, jossa kustannusten kasvua hillitään:  

Vuoden 2023 julkisen talouden perusuraan verrattuna 1,4 miljardilla eurolla sekä 

vuoteen 2027 mennessä, josta katetaan hyvinvointialueiden muutosohjelmilla 800–

900 M€. Yhteensä 3 miljardilla eurolla vuoteen 2031 mennessä kansalaisten 

perustuslailliset oikeudet huomioiden  

Rahoitusmallin kannustavuuden lisäämiseksi toteutuneiden kustannusten koko 

maan tasolla tehtävää jälkikäteistarkistusta lasketaan portaittain lisäämällä malliin 

niin kutsuttu hyvinvointialueiden omavastuu:  

Esimerkiksi vuoden 2026 rahoitukseen jälkikäteistarkastus tehtäisiin vuoden 2024 

toteutuneiden kustannusten perusteella 95-prosenttisesti   

Vuonna 2027 90 % prosenttisesti  

Vuonna 2028 80 % prosenttisesti  

Vuonna 2029 alkaen 70 % prosenttisesti  
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Hyvinvointialuelain pykälää 123 § muutetaan siten, että jo yksi 

lisärahoitusmenettely voi johtaa arviointimenettelyyn. 

Talouteen liittyvät arviointimenettelyn edellytykset:  

Valtionvarainministeriö voin käynnistää hyvinvointialueen arviointimenettelyn, jos  

1. hyvinvointialue ei ole kattanut taseeseen kertynyttä alijäämää määräajassa  

2. hyvinvointialueen konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde on alle 

80 % kaksi tilikautta peräkkäin  

3. konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8 kaksi tilikautta 

peräkkäin, tai  

4. hyvinvointialueen lainanottovaltuutta on muutettu tai hyvinvointialueelle o 

myönnetty kaksi kertaa kolmen peräkkäisen tilikauden aikana lisärahoitusta  

1–3 kohdan edellytyksiä arvioidaan ensimmäisen kerran vuosien 2023 ja 2024 

tilinpäätösten perusteella. 

2.6.3. Satakunnan hyvinvointialueen lainanottovaltuudet 

Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 15.1 §:n mukaan valtioneuvosto 

päättää vuosittain valtiovarainministeriön esityksestä hyvinvointialueen 

tilikausittaisen valtuuden määrästä pitkäaikaisen lainan ottamiseksi. Hyvinvointialue 

saa ottaa lainaa päätöksen mukaisen määrän lain 16 §:ssä tarkoitetun 

investointisuunnitelman mukaisten investointien rahoittamiseksi. 

Valtioneuvosto on tehnyt 1.6.2023 päätöksen hyvinvointialueiden 

lainanottovaltuuksista vuodelle 2024. Päätöksen mukaan Satakunnan 

hyvinvointialueella ei ole lainanottovaltuutta. Hyvinvointialueesta annetun lain 15.3 

§:n mukaan valtioneuvosto muuttaa hyvinvointialueen lainanottovaltuutta, jos 

investointi on välttämätön hyvinvointialueen järjestämisvastuulle kuuluvien 

palvelujen tuottamisen jatkuvuuden kannalta tai lainsäädännössä edellytettyjen 

palvelujen turvaamiseksi eikä investointitarvetta voida kattaa muulla tavoin. 

Hyvinvointialueen on laadittava vuosittain investointisuunnitelma seuraavaa 

tilikautta seuraavien neljän tilikauden aikana aloitettavista hyvinvointialuekonsernin 

investoinneista ja niiden rahoituksesta. Esimerkiksi vuosia 2025–2028 koskeva 

investointisuunnitelma on laadittava vuoden 2023 loppuun mennessä.  

Hyvinvointialueiden investointeja rajoittaa valtioneuvoston vahvistama 

lainanottovaltuus ja hyvinvointialueita koskee myös velvollisuus laatia 

investointisuunnitelma ministeriön hyväksyttäväksi. Tarkoituksena on varmistaa, 

että hyvinvointialue suunnittelee investoinnit taloudellisesti kestävästi siten, että 

niihin käytettävissä oleva rahoitus riittää ja että hyvinvointialueiden laajoja 

investointeja koskevat hankkeet suunnitellaan valtakunnallisten strategisten 

tavoitteiden mukaisesti ja kustannusvaikuttavasti huomioiden muiden 

hyvinvointialueiden vastaavat suunnitelmat sekä väestön palvelutarpeet. 
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Hyvinvointialueen rahoituksen riittävyys varmistetaan vuosittain vahvistettavalla 

investointeja varten otettavan pitkäaikaisen lainan ottamista koskevalla rajoitteella. 

Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 15.1 §:n mukaan valtioneuvosto 

päättää vuosittain valtiovarainministeriön esityksestä hyvinvointialueen 

tilikausittaisen valtuuden määrästä pitkäaikaisen lainan ottamiseksi. Hyvinvointialue 

saa ottaa lainaa päätöksen mukaisen määrän lain 16 §:ssä tarkoitetun 

investointisuunnitelman mukaisten investointien rahoittamiseksi. 

Laissa 611/2021 tarkoitettu valtuus on sidottu hyvinvointialueen vuosikatteeseen, 

käytännössä lainanottovaltuuden määrään vaikuttavat sekä hyvinvointialueen 

tuottojen ja kulujen suhde että lainojen määrä. Lainojen määrässä otetaan 

huomioon edellisen tilinpäätöksen lainamäärä sekä talousarvion mukaiset lainojen 

nostot ja lyhennykset.  

Vuonna 2024 satakunnan hyvinvointialueen lainanottovaltuus on 0 euroa, ja 

Satakunnan hyvinvointialue on hakeutunut poikkeuksellisen lainanottovaltuuden 

hakumenettelyyn. 

2.6.4. Satakunnan hyvinvointialueen muutosohjelma 

Satakunnan hyvinvointialueen aluehallitus on kokouksessaan 28.8. (§213) 

hyväksynyt Satakunnan hyvinvointialueen muutosohjelman. Muutosohjelma on 

Satakunnan hyvinvointialueen laaja-alainen ja tavoitteellinen sekä nykytila-

arviointiin perustuva toiminnan ja rakenteiden kehittämisen ohjelma. 

Muutosohjelma perustuu ja toteuttaa Satakunnan hyvinvointialueen strategiaa. 

Lisäksi valtakunnalliset sosiaali- ja terveydenhuollon tavoitteet vuosille 2023–2026 

ovat ohjanneet muutosohjelman laatimista. Muutosohjelman tavoitteena on 

toiminnan ja rakenteiden kehittämisen kautta palvelujen vaikuttavuuden, 

saatavuuden, saavutettavuuden ja yhdenvertaisuuden parantaminen. Tärkeänä 

tavoitteena on myös sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastuslaitoksen toiminnan 

ja rakenteiden sekä palveluiden integraatio, jossa asiakas on aktiivisena toimijana 

keskiössä. Lisäksi muutosohjelman tavoitteena on hyvinvointialueen toiminnan ja 

talouden sopeuttaminen rahoitukseen sekä tuottavuuden nousu ja kustannusten 

kasvun hillintä. Satakunnan hyvinvointialueen muutosohjelman 

muutoskokonaisuuksiin kuuluu olennaisesti kokonaisuus: palveluverkko on 

sovitettu palvelutarpeeseen ja talouden kantokykyyn. 

Muutosohjelmaan sidottu talouden tasapainottamisen tavoite perustuu vuoden 

2023 tarkistetussa talousarviossa tilikauden alijäämään, joka on 59,2 miljoonaa 

euroa. Muutosohjelmaan on sisällytetty sekä lyhyen että pitkän aikavälin 

sopeuttamistoimia, joiden kautta kokonaiskehittämisen tavoitteet ja talouden 

tasapainottaminen on tarkoitus saavuttaa. Muutosohjelma toteutetaan vuosina 

2023–2025. Muutoskokonaisuuksien tunnistetut hyötypotentiaalit tuottavuuden 

parantamiseen vuoden 2025 loppuun mennessä ovat yhteensä 92 miljoonaa 

euroa. 
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2.7.  Yhteenveto Satakunnan nykytilanteesta  

Satakunnan hyvinvointialueen nykytilanteesta nousevat esiin seuraavat asiat, jotka 

myös vaikuttavat tulevaisuuden palveluverkkoon. 

Satakunnan hyvinvointialueen kuntarakenne ja väestön keskittyminen 

ydinkaupunkialueille vaikuttavat mm. eri kunnissa tarjottujen palvelujen valikoimaan 

ja eri palvelumuotojen (etä- ja liikkuvat palvelut) hyödyntämiseen. 

Vähenevä väestö ja ikääntyneiden määrän voimakas kasvu asettavat reunaehtoja 

palveluverkon suunnittelulle, sillä ikääntyvä väestö tarvitsee lähtökohtaisesti 

enemmän palveluita erityisesti viimeisinä elinvuosinaan. 

Hyvinvointialueen sisäiset alueiden väliset erot sairastavuudessa luovat 

alueellisesti erilaisia tarpeita sosiaali- ja terveyspalveluille. Koulutustaso 

Satakunnassa on maan matalin koulutuksen pituudella mitattuna. Työttömyys on 

lähellä maan keskitasoa. Työkyvyttömyys on hieman kasvussa ja on 

keskimääräistä suurempaa. 

Henkilöstön saatavuus erityisesti ydintaajama-alueen ulkopuolella on merkittävä 

haaste kaikissa tarkastelun kohteena olevissa palveluissa, ja saatavuus tulee 

olemaan entistä suurempi haaste seuraavan 15 vuoden aikana. 

Hyvinvointialueen toimintaa täytyy sopeuttaa rahoituksen mukaisesti. Satakunnan 

hyvinvointialueen vuosikustannuksien arvioidaan olevan 59 Me suuremmat kuin 

sen tulot vuonna 2023 

Palveluverkko on hajanainen, eikä vastaa enää nykypäivän tarpeita. Sote-

uudistuksen voimaantuloa on odotettu pitkään ja hartaasti. Tämä odotteluaika on 

luonut ns. seisovan veden –tilanteen kuntiin ja kuntayhtymiin liittyen erityisesti 

sosiaali- ja terveyspalveluiden käytössä olevien kiinteistöjen investointitarpeisiin.   

Kiinteistöjen omistajat (kunnat ja kuntayhtymät) eivät ole uskaltaneet 

investoida/peruskorjata nykyisiä sote-kiinteistöjä, koska ei ole ollut varmuutta eikä 

osapuolta, joka pystyisi sitoutumaan pitkään vuokrasopimuksiin investoinnin 

takaisinmaksun ajaksi. Tulevalla vuokralaisella (hyvinvointialueella) ei ole ollut 

mahdollisuutta sitoutua pitkiin vuokrasopimuksiin, koska ei ole ollut tietoa tulevan 

palveluverkon tarpeista ja toimipaikoista. Odotteluaikana käytössä oleviin sote-

kiinteistöihin on tehty vain rakennuksen kunnossa pysymisen kannalta 

välttämättömimmät korjaustoimenpiteet. 

3. Sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus ja saavutettavuus 

Järjestämislain 4 §:n mukaan hyvinvointialueen on suunniteltava ja toteutettava 

sosiaali- ja terveydenhuolto sisällöltään, laajuudeltaan ja laadultaan sellaisena kuin 

asiakkaiden tarve edellyttää. Asiakkaan yksilöllisestä palvelutarpeen ja hoidon 

tarpeen arvioinnista säädetään erikseen. Palvelut on toteutettava yhdenvertaisesti, 

yhteen sovitettuina palvelukokonaisuuksina sekä hyvinvointialueen väestön tarpeet 

huomioon ottaen lähellä asiakkaita. Palveluja voidaan koota hyvinvointialueen 
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alueella suurempiin kokonaisuuksiin silloin, kun palvelujen saatavuus ja laadun 

turvaaminen edellyttävät erityisosaamista tai kalliita investointeja tai kun palvelujen 

tarkoituksenmukainen, kustannusvaikuttava ja tehokas toteuttaminen edellyttävät 

sitä.  

Sosiaalipalveluita voidaan koota alueellisesti muiden palveluiden yhteyteen, jos se 

on tarpeen eritysosaamisen ja siten asiakasturvallisuuden ja palveluiden laadun 

varmistamiseksi. Palveluita voidaan koota yhteen, jos palveluja on mahdollista 

antaa asiakkaan edun mukaisesti (Sosiaalihuoltolaki 30.12.2014/1301, § 33a). 

Jos sosiaalihuollon palvelu on luonteeltaan vaativaa tai sitä tarvitaan harvoin, 

riittävän taidon ja osaamisen saavuttaminen ja ylläpitäminen edellyttää riittävää 

toistuvuutta sekä laaja-alaista erityisosaamista. Yhteistyötä joudutaan kyseisissä 

palveluissa tekemään erityisesti terveydenhuollon, mutta myös muiden sektorien 

sekä kuntoutusjärjestelmien kanssa. Suuren väestöryhmän usein tarvitsemat 

sosiaalipalvelut on saatava lähipalveluna (Sosiaali- ja terveysministeriö 2017, 101). 

Eritysryhmille suunnatuissa sosiaalipalveluissa, kuten lastensuojelussa, 

vammaispalveluissa ja päihdehuollossa tarvitaan palvelujen tehokkaaseen 

järjestämiseen suurempi väestöpohja (Luoma & Moisio 2005, 20). 

Lähipalvelut ovat palveluja, joita asiakkaat käyttävät usein ja ainakin osa 

asiakkaista käyttää niitä toistuvasti, jopa päivittäin, minkä vuoksi sellaisia palveluja 

on perusteltua saada läheltä. Myös harvoin tarvittavat ja keskitetysti tuotetut 

palvelut voivat olla asiakkaan luokse tai lähelle tuotavia lähipalveluja. Asiakkaan 

näkökulmasta lähipalvelut ovat lähtökohtaisesti lähellä jokapäiväistä elinympäristöä 

tarjottavia palveluita, mutta ne voivat olla saavutettavissa myös esimerkiksi kotiin 

tarjottavina palveluina, sähköisinä palveluina tai muuna monikanavaisena 

palveluna taikka liikkuvina palveluina. Olennaista ei ole kiinteän toimipisteen 

sijaitseminen vaan se, missä palvelu annetaan sitä tarvitsevalle asiakkaalle (HE 

241/2020, 656–657). 

Valtioneuvosto (2017) on asetuksessaan määritellyt ympärivuorokautista 

perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystystä ylläpitäviin 

sairaaloihin koottavista tehtävistä ja niiden määrällisistä kriteereistä. Asetuksessa 

säädetään alueellisesti keskitettävistä hoidoista ja toimenpiteistä, joissa 

toimenpiteiden kokoaminen suurempiin yksiköihin tuottaa selkeästi parempaa 

laatua ja potilasturvallisuutta. Suuren volyymin toimenpiteissä on helpompi 

rakentaa sujuvia hoitoketjuja ja siten vähentää yksikkökustannuksia. Satakunnassa 

edellä mainittu toiminta on keskitetty Satasairaalaan Poriin. Torkki ym (2016, 6) 

ovat arvioineet, että keskitetyssä yhteispäivystyksessä saavutetaan riittävän 

tasaiset kuormittavuudet toiminnan taloudellisuuden näkökulmasta vasta yli 200 

000–300 000 asukkaan väestöpohjassa. Ryynäsen ym (2023, 19) mukaan Keski-

Euroopassa käytäntö on siirtymässä siihen, kaikilla keskeisillä erikoisaloilla 

päivystävän keskussairaalan vaatima väestöpohja on noin 300 000–350 000.  
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Ryynänen ja Vauramo (2023, 12) toteavat, että terveydenhuoltoa on tietoisesti 

kehitetty pirtaleisen mallin suuntaan osittain pidempien etäisyyksien vuoksi, mutta 

poliittinen tarkoituksenmukaisuus huomioiden. Kansanterveyslain tullessa voimaan 

pirstaleinen toimintamalli oli vielä pätevä. Sen jälkeen lääketieteen kehitys on 

kulkenut kohti suurempaa teknistymistä ja tehokkaampia hoitoja. Kansallisen tason 

ohjauksen puuttuessa on saatu erillisiä yksiköitä ja toimintoja, joiden koko ja 

toimintatapa ei ole ollut sopusoinnissa väestöpohjan kanssa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuuksia, toimintoja ja organisaatioita 

on pyritty viemään yhteen, on silti näkyvissä joitain piirteitä, joissa sosiaali- ja 

terveyspalvelujen eroavuudet edelleen näkyvät. Terveydenhuollon palvelut ovat 

selvästi tiiviimmin kiinni rakenteissa, rakennuksissa, kalliissa laitteissa ja lääkärien 

tehtävissä. Uudistaminen tapahtuu niitä muuttamalla. Sosiaalitoimen perinteiset 

palvelut sen sijaan ovat muokkautuneet monimuotoisesti. Esimerkiksi sosiaalityö 

on jakautunut useisiin muihin palvelukokonaisuuksiin kiinnittyviin toimintahaaroihin 

(Heinämäki 2014, 76). 

3.1. Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluverkko 

Rehunen ym. (2016,5–7) jakavat sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluverkon 

vaihtoehdot kolmen ryhmään: hajautettu terveyspalveluverkko, keskitetty 

palvelujärjestelmä sekä monikeskuksinen palvelujärjestelmä 

3.1.1. Hajautettu terveyspalveluverkko 

Hajautetussa terveyspalveluverkossa, kun otetaan huomioon nykytilanne sekä 

väestön ja palvelutarpeiden trendikehitys, niin kustannustaso kohoaa ja vaikeudet 

työvoiman saatavuudessa lisääntyvät. Palvelujen saavutettavuus pysyy nykytasolla 

(Rehunen ym 2016, 63–64). 

Satakunnan nykyinen terveyspalvelujen palveluverkko edustaa hajautettua mallia. 

Tällä hetkellä terveysasema on saavutettavissa 97 % (sisältää Kauvatsan 

terveysaseman) Satakunnan asukkaista 20 minuutissa (MDI 2023).  

Vaikeudet työvoiman saatavuudessa ovat jo konkretisoituneet ja arvioiden mukaan 

lisääntyvät harvaan asutuilla seuduilla sijaitsevissa toimipisteissä. NHG:n (2023, 

30) tekemässä raportissa, jossa haastateltiin Satakunnan hyvinvointialueen 

sosiaali- terveyspalveluiden edustajia, nousi esiin haasteet ammattilaisten 

rekrytoinnille ydintaajama-alueen ulkopuolella. 

3.1.2. Keskitetty palvelujärjestelmä 

Keskitetyssä palvelujärjestelmässä palveluverkko on määritelty riittävän 

väestöpohjan lähtökohdista. Palvelutuotanto on taloudellista, mutta liikkumistarve 

on suuri. Kustannustehokkuus nousee palvelutuotannossa, mutta samaan aikaan 

tulee tarvetta uusille investoinneille. Aluetalouden kehitys heikkenee pienimmillä 
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kaupunkiseuduilla työpaikkamäärän vähenemisen vuoksi (Rehunen ym 2016,63–

64). 

Satakunnassa keskittäminen koskee tällä hetkellä erikoissairaanhoidon päivystystä 

valtioneuvoston asetuksen mukaisesti. 

 

Alla olevaan taulukkoon on kerätty keskittämisen hyviä ja huonoja asioita 

• Hyviä asioita • Huonoja asioita 

• Ammattitaidon ylläpito on 
helpompaa 

• Osaajat oppivat toisiltaan 

• Tiimityö helpottuu 

• Konsultaatiomahdollisuudet 
paranevat 

• Uusien osaajien rekrytointi on 
helpompaa 

• Toiminta on helpompi ja halvempi 
yhtenäistää ja rakentaa. 

• Eri toimintojen yhteisiä palveluita 
on helpompi hyödyntää 

• Prosessit ovat tehokkaampia 

• Edellytykset hyvään hoitotulokseen 
ovat paremmat 

• Laitekanta helpompi pitää 
ajanmukaisena.  

• Päällekkäisistä toiminnoista 
luovutaan 

• Palvelutaso paranee 

•  

•  

• Kokonaisnäkemys potilaan 
tarpeista saattaa heikentyä 

• Sisäisessä viestinnässä voi olla 
vaikeuksia 

• Matkat pitenevät 

• Asiakkaan aikaa kuluu enemmän 

• On vaara persoonattomista 
palveluista 

 

Kuva 20. Keskittämisen hyviä ja huonoja asioita (Duodecim 2003, Rehunen ym 

2016,6) 

3.1.3. Monikeskuksinen palvelujärjestelmä  

Monikeskuksisuus terminä on noussut esiin 2000-luvun alkupuolella. Jauhiaisen 

(2011, 12–15) mukaan monikeskuksisuus tarkoittaa synergisesti vuorovaikutteista 

alue- ja yhdyskuntarakennetta sekä tähän liittyvää toiminnallisuuden keskittymisen 

ja hajauttamisen mielekästä tasapainoa. Suomessa monikeskuksisuudella on 

merkittävä painoarvo. Se mainitaan monissa olennaisissa asiakirjoissa, jotka 

liittyvät alueelliseen järjestäytymiseen ja kehitykseen Suomessa. Vuosien 2007–

2011 Pääministeri Matti Vanhasen hallitusohjelman (2007, 25) mukaan Suomessa 

pyritään vahvoihin maakuntiin perustuvaan monikeskuksiseen aluerakenteeseen. 
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Monikeskuksisessa palvelujärjestelmässä lähtökohtana on edelleen riittävä 

väestöpohja. Liikkumistarve pyritään pitämään kohtuullisena. Palveluiden 

uudelleen järjestämiseen tulee tarvetta. Myös palveluiden saavutettavuus 

heikkenee jonkin verran, kun toimintoja osittain keskitetään. Aluetalouden 

muutokset ovat maltillisempia kuin keskitetyssä vaihtoehdossa. Monikeskuksisuus 

luo edellytyksiä palvelujen ja työpaikkojen alueelliselle saatavuudelle ja 

kestävämmälle arjelle (Rehunen ym 2016, 63–64. Ympäristöministeriö 2023, 7).  

Kestävin ratkaisu on kehittää palveluverkkoa monikeskuksisen vaihtoehdon 

perusteella. Se tarkoittaa palvelujen keskittämistä, mutta samaan aikaan palvelujen 

turvaamista saavutettavuuden näkökulmasta (Rehunen ym 2016, 7). 

4. Sosiaali- ja terveyspalveluiden tehokkuus  

Tutkimuksien perusteella tiedetään, että useimmat sosiaali- ja terveydenhuollon 

palvelupisteet tarvitsevat riittävän suuren väestöpohjan toimiakseen tehokkaasti.   

Perusterveydenhuollon yksiköissä tulee olla valmius hoitaa ja tutkia yleisiä 

sairauksia mahdollisimman pitkälle ja tehdä usein tarvittavia toimenpiteitä. Tämä 

edellyttää alueellista hoidon järjestämistä riittävällä väestöpohjalla (Duodecim 

2003).   

Lääkärivaje lisää terveyskeskusten kustannuksia. Varsinkin syrjäisten ja pienten 

terveyskeskusten toimintaa haittaavat ongelmat lääkäreiden ja sairaanhoitajien 

paikkojen ja sijaisuuksien täyttämisessä. Myös tältä osin suurempien 

toimintakokonaisuuksien luominen olisi järkevää. Kustannustehokkuuden kannalta 

terveyskeskuksen väestöpohjan optimikoko on noin 25 000 (Ahonen 2008, 31).   

Ryynäsen ja Vauramon (2023, 35) mukaan terveysasemien tulee olla kooltaan 

vähintään neljän lääkärin toimipisteitä. Näiden ulkopuolella tarvitaan etätuettuja 

hoitajavastaanottoja, liikkuvia palveluja tai palveluliikennejärjestelmiä, jotka 

palvelisivat myös syrjäseutujen muuta liikkumisen tarvetta.  

Sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamisessa erilaisille alueille ei voida tarjota 

samanlaisia ratkaisuja. Palvelujen suunnittelussa on tunnistettava eri alueiden 

lähtökohdat ja erilaiset ratkaisumahdollisuudet. Yhdistämällä eri toimialueiden 

palveluja samaan palvelukeskukseen voidaan saada aikaan toimiva ja 

taloudellinen kokonaisuus (Rehunen ym. 2016, 10).  

Rehusen ym (2016, 9) mukaan lasten ja nuorten näkökulmasta kouluilla on tärkeä 

merkitys terveyden edistämisen ja terveydenhoidon näkökulmasta. Harvaan 

asutulla maaseudulla koulut saatavat olla ainoita jäljellä olevia julkisia palveluja.  

Kansainvälisen arviointipaneelin raportissa (Couffinhall ym. 2016, 21,43) todettiin, 

että Suomessa kunnat ovat liian pieniä ja hajanaisia järjestämään yhdenvertaisia 

sote-palveluita tehokkaasti. Järjestämisvastuun kokoaminen maakunnille on hyvä 

ratkaisu. Lisäksi raportissa todettiin, että palvelujen integraatio parantaa 

kustannustehokkuutta, asiakaskeskeisyyttä ja laatua.  
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5. Digitaaliset palvelut 

Yhteiskunnan teknologiakehityksen ja digitalisaation myötä monet toiminnot ovat 

siirtyneet tai siirtymässä tietoverkkoihin. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 

järjestäminen etäpalveluiden, liikkuvien palveluiden ja kotihoidon kehittämisellä 

muokataan perinteistä kiinteisiin toimipisteisiin perustuvaa palveluverkkoa. 

Kiinteiden toimipisteiden saavutettavuus voidaan osin korvata tietoverkkojen 

mahdollistamalla etätoiminnalla. Maaseudun rakennemuutokseen sopeudutaan 

paikkariippumattomuudella ja kestävää monipaikkaisuutta edistämällä 

(Ympäristöministeriö 2023, 26). 

Torkki ym (2016, 20) ovat tekemänsä raportin mukaan arvioineet, että sähköisillä 

palveluilla on mahdollisuus saada noin 15 prosentin säästöt 

terveysasemavastaanottotoiminnassa.  

FCG:n (2022) raportoimassa kyselytutkimuksessa haastateltiin edustavasti ja 

painotetusti 1004 yli 18-vuotiasta suomalaista. Vastaajista 59 prosenttia oli 

käyttänyt digitaalisia sote-palveluja. Yli 65-vuotiaiden ryhmässä luku oli 69 

prosenttia. Kysyttäessä digitaidosta vastaajista 82 prosenttia ilmoitti, että osaa 

käyttää sujuvasti erilaisia digitaalisia laitteita ja palveluja. Syitä digipalvelujen 

käyttämättömyydelle olivat muun muassa haluaa palvelua kasvotusten, ei koe 

asioiden tulevan kerralla valmiiksi digiasioinnissa ja tieturva epäilyttää. 

Tutkimuksessa selvisi, että mitä pidempi matka kaupungin tai kunnan keskustaan 

on, sitä enemmän digipalveluita kaivataan. Digipalveluiden käytön eduksi koettiin 

helppo saavutettavuus. Digipalvelut ovat nopein ja vaivattomin tapa hoitaa asioita 

ajasta ja paikasta riippumatta. Palveluverkon kokonaisuutta suunniteltaessa tulisi 

huomioida erityisesti kaukana keskustoista asuvat asukkaat, jotka eivät välttämättä 

edes halua kiinteää toimipistettä lähistölle, vaan enemmänkin parempia digitaalisia 

sote-palveluita. 

Suomessa on tehty useita erilaisia tekoälyhankkeita sosiaali- ja terveydenhuollon 

sektorilla. Tekoälyllä tarkoitetaan ihmisen teknisin menetelmin valmistamia, 

yleensä erilaisia järjestelmiä, jotka kykenevät jonkinlaiseen älykkääseen 

toimintaan. Tekoäly on tietojenkäsittelytieteen keskeinen alue, joka sisältää muun 

muassa koneoppimisen, luonnollisen kielen käsittelyn, neuroverkot ja robotiikan 

(Vahteristo & Kinnunen 2019, 200). 

Tekoälyn ja robotiikan avulla pystytään toteuttamaan entistä parempia palveluita 

kansalaisille ja heitä auttaville hyvinvointialan ammattilaisille. Näiden 

teknologioiden keskeinen mahdollisuus on hoitaa rutiinitehtäviä, jolloin 

ammattilaisille jää enemmän aikaa kohdata asiakkaat ihmisinä (Sosiaali- ja 

terveysministeriö 2022b, 3). 

Tekoälyä hyödyntävien tuotteiden ja palveluiden määrä kasvaa 

terveydenhuollossa. Sovellukset voivat helpottaa ja nopeuttaa kliinistä työtä. 

Sovellusten saamista kliiniseen työhön hidastavat raskaat prosessit ja yhtenäisten 
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käytäntöjen puuttuminen (Pennanen 2022). Sosiaalipalveluissa tekoälyä on 

kokeiltu riskinarviointiin ja niiden ennaltaehkäisyyn (Nummisto 2023, 16). 

5.1.       Satakunnan hyvinvointialueen digiasioinnin kehittäminen ja käyttöönotto  

Satakunnan hyvinvointialueella sähköinen asiointi perustuu tällä hetkellä useaan 

eri välineeseen ja yhteydenottokanavaan. Suunnitelmana on yhtenäistää 

järjestelmät ja palvelut niin, että se on asiakkaalle ja ammattilaiselle yhtenäinen 

koko hyvinvointialueen laajuudella kaikissa palveluissa. Tavoitteena on kilpailuttaa 

ja käyttöönottaa Satakunnan hyvinvointialueen digialusta 2024 loppuun mennessä. 

Digialustalla tarkoitetaan ratkaisua, joka sisältää mobiili- ja verkkosivuilla toteutetun 

sähköisen asioinnin kovan ytimen. Digialustan on tarkoitus olla helppo ja 

yksinkertainen tapa tulla palvelujen piiriin ja on yksi palvelujen tuottamisen tapa. 

Sähköinen asiointi perusmuodossaan sisältää asukkaille chat- ja videovastaanotot, 

sähköisen ajanvarauksen, esitieto- ja asiointilomakkeita sekä mahdollistaa 

puolesta asioinnin ja omien tapahtumien ja hoitokirjausten katselun. 

Ammattilaisten työn kannalta digialustan kautta saadaan sähköiset oirearviot ja 

esitiedot heti asioinnin alussa. Alustalla on tarkoitus parantaa ja nopeuttaa hoidon 

ja palvelutarpeen arviointia sekä tehostaa hoito- ja palveluohjausta, joka 

asukkaalle näkyy katkeamattomana hoito- ja palvelupolkuna.  

Tavoitteena on digialusta, joka mahdollistaa erinomaisen käyttökokemuksen, 

käytettävyyden, skaalautuvuuden ja modulaarisuuden. Sähköisen asioinnin 

kokonaisuus tulee rakentumaan digialustan päälle ja siihen kytkeytyy asiakas- ja 

potilastietojärjestelmät sekä tukijärjestelmät. Kokonaisuus rakentuu järjestelmien 

elinkaarimallin mukaisesti eli siihen vaikuttavat muiden järjestelmien hankinta-

aikataulut ja järjestelmien suunnitellut korvaamiset. 

Palveluiden osalta valmius ja kehitys digialustan käyttöönottoa varten on 

käynnissä. Nykyisillä järjestelmillä kehitetään palveluita ja prosesseja sekä 

terveydenhuollon että sosiaalihuollon osalta niin, että voimme vuonna 2024 

lanseerata yhdenmukaisia ja sujuvia sähköisen asioinnin palveluita. Otamme 

huomioon moniammatillisuuden ja omatiimimallin hoidonjatkuvuuden 

varmistamiseksi tarkoituksenmukaisella tavalla. Digi- ja sähköinen asiointi on siis 

jatkossa yksi kiinteä osa kiinteiden toimipisteiden- ja liikkuvien palveluita ja toimii 

tarvittaessa saumattomasti niiden rinnalla. 

6. Liikkuvat palvelut 

Liikkuvia terveyspalvelu- tai hyvinvointipalveluyksiköitä on ollut käytössä jo vuosia 

Suomessa. Ensimmäinen sosiaali- ja terveyspalveluja tarjoava liikkuvapalvelu, 

Mallu-auto, aloitti toimintansa Etelä-Karjalassa vuoden 2011 alussa. Etelä-

Karjalassa toimii myös Malla-auto eli liikkuva laboratorio. Vuoden 2011 jälkeen eri 

puolelle Suomea on tullut erilaisia liikkuvia palveluja esimerkiksi terveys- ja 
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hyvinvointiauto Onni Länsi-Pohjassa, liikkuva silmätutkimusyksikkö Silmo Pohjois-

Pohjanmaalla sekä liikkuva suun hoidon yksikkö Liisu Helsingissä.  

Immosen ym (2012) mukaan liikkuvalla palvelulla tarkoitetaan osittain hajautetun 

palvelutuotannon muotoa, jossa palvelut tai sen osia tuotetaan asiakkaalle 

liikkuvan auton välityksellä lähelle asiakkaan kotia. Liikkuvat palvelut voidaan 

sijoittaa kiinteiden, keskitettyjen ja kotiin tuotavien palveluiden välille. Tämä 

palvelukonsepti tarjoaisi peruspalvelujen saatavuuteen ja saavutettavuuteen 

kustannustehokkaita ratkaisuja, joiden avulla on mahdollista tarjota kuntalaisille 

yhdenvartaiset palvelut sekä taajama, että kaupunkialueillakin. 

Liikkuva terveyspalvelujärjestelmä, jossa syrjäisiä alueita kiertävä 

terveyspalveluauto tarjoaisi terveydenhoitajan ja/tai sairaanhoitajan palveluita sekä 

tarvittaessa kiireettömät lääkäripalvelut konsultaationa etäyhteyden kautta, voisi 

mahdollisesti ulottaa perusterveydenhuollon kiireettömiä palveluita 

kustannustehokkaasti myös syrjäisille alueille (Lankila ym. 2016, 42). 

Palveluja keskitettäessä liikkuvia hyvinvointipalveluja olisi mahdollista käyttää 

palvelujen tarjonnassa hyvinkin monipuolisesti, joustavasti ja muuntuen. Liikkuvien 

hyvinvointipalveluiden avulla pystytään nopeasti reagoimaan erilaisiin 

palvelutarpeisiin. Toiminta sallii tarvittavat muutokset kiinteää yksikköä paremmin. 

Liikkuvaa hyvinvointipalvelukonseptia on järjestelmällisesti ja vahvasti johdettava. 

Lisäksi jatkuvasti kehittyvä hyvinvointiteknologia tuo monipuolisia mahdollisuuksia 

täydentää tulevaisuuden liikkuvia hyvinvointipalvelukonsepteja. Tulevaisuudessa 

liikkuvat hyvinvointipalvelut voisivat olla hyvinvointia ja terveyttä edistävän sosiaali- 

ja terveyspolitiikan toteuttamisen väline, jonka avulla voitaisiin kaventaa myös 

alueellisia terveyseroja (Sirviö ym 2017, 353). 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa (2023, 29) liikkuvat palvelut ovat 

kehittämisen kohteena palveluiden saatavuudessa ja saavutettavuudessa, 

erityisesti harvaanasutuilla seuduilla. 

Ympäristöministeriön (2023, 42) julkaisun mukaan ikääntymisen voimistuminen 

lisää kotihoidon tarvetta. Lapsimäärän vähetessä ja koulujen koon kasvaessa 

kouluverkko harvenee entisestään. Monet palvelut ovat siirtyneet yhä enemmän 

tietoverkkoon sekä liikkuviksi palveluiksi. Näin ollen koulu- sekä sosiaali- ja 

terveyspalveluiden kuljetukset ovat maaseudun kehityksen kannalta elintärkeitä 

peruspalveluiden turvaamiseksi. Joukkoliikenteen kutsupohjaisuuden ja 

palveluliikenteen sekä matkaketjujen kehittäminen mahdollistavat tärkeiden 

peruspalveluiden saavutettavuuden. 

Osa kiinteissä toimipisteissä tuotetuista terveyspalveluista tulee siirtymään niin 

sanotusti pyörien päälle. Tähän vaikuttaa toteutettu sote-uudistus, väestökehitys 

sekä työvoiman saantiin vaikuttavat tekijät. 
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6.1. 7.1 Satakunnan hyvinvointialueen liikkuvien palveluiden kehittäminen ja 

käyttöönotto 

Satakunnan hyvinvointialueella on käynnissä kolme liikkuvan palvelun hanketta: 

liikkuva terveyspalveluauto, liikkuva näytteenotto sekä suunterveydenhuollon 

kontti. Liikkuvien palveluiden suunnittelua ja käyttöönottoa toteutetaan 

hankerahoituksella. Tavoitteena on, että edellä mainitut liikkuvat palvelut ovat 

toiminnassa vuoden 2024 aikana ja palvelut olisivat saatavilla virka-aikana. 

Liikkuvien palveluiden tavoitteena on hyödyntää nykyistä paloasemaverkostoa. 

Suurella todennäköisyydellä liikkuvat palvelut jäävät pysyväksi toiminnaksi 

hankerahoituksen päätyttyä. 

6.1.1. Liikkuva terveyspalveluauto 

Liikkuva terveyspalveluauto pilotti toteutetaan Pohjois-Satakunnassa ja se 

toteutetaan yhdessä terveydenhuollon ja pelastustoimen kanssa. Palvelu tuodaan 

lähelle asukkaita. Sairaanhoitajan esteetön vastaanotto, lisäksi hyödynnetään: 

sähköinen potilaskertomus, etäkonsultaatiot (lääkäri, asiantuntijahoitajat, 

sosiaalityö), etätutkimisen välineet sekä digitaalisten apuvälineiden lainaaminen ja 

käytön ohjaaminen. Ajanvaraus tapahtuu omatyöntekijän tai keskitetyn 

ajanvarauksen kautta. Pilotin toiminta perustuu ennalta suunniteltuun 

säännölliseen reittiin ja aikatauluun. Toiminta-aika arkisin klo 8–16. Palvelu 

tuodaan paikallisille paloasemille. Hyödynnetään kiinteitä sähkö- ja 

tietoliikenneyhteyksiä, sekä muuta toiminnan kannalta tarkoituksenmukaista 

paloasemien infrastruktuuria. Erikoisajoneuvon hankintaprosessi on käynnistetty 

8/2023, hankintapäätös (arvio) 11/2023, toimitusaika noin yksi vuosi. Pilotin 

aloittamisen aikataulu riippuu ajoneuvon toimitusaikataulusta.  

Hankkeessa on huomioitu liikkuvan terveyspalveluautotoiminnan laajentamisen 

mahdollisuuden kattamaan koko Satakunnan hyvinvointialueen 
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Kuvio 21. Liikkuvan terveyspalveluauton alustava reittialue ja etäisyys 
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6.1.2. Liikkuva näytteenottoauto 

Liikkuvassa näytteenottoyksikön pilotissa tavoitteena on viedä laboratorion 

näytteenottopalveluja ajanvarausasiakkaille alueelle, jossa ei ole kiinteää 

näytteenottopistettä, mutta on tarve verinäytteenotolle. Hanketyöryhmä on jo 

kilpailuttanut käyttöön tulevan ajoneuvon ja hankintapäätös on valmisteltu. 

Seuraavassa vaiheessa valmistellaan kilpailutus auton varustelusta. 

Samanaikaisesti edistetään muita hankkeeseen liittyviä asioita muun muassa 

autossa toimivan henkilökunnan valinta, auton reittien ja aikataulun sekä 

pysähdyspaikkojen määrittely. 

6.1.3. Suunterveydenhuollon liikkuva yksikkö 

Suunterveydenhuollon liikkuvan yksikön valmistelu on samassa vaiheessa kuin 

aikaisemin mainitut hankkeet. Liikkuvan yksikön hankinnan valmistelu on 

käynnissä. Yksikön kilpailutus ja hankinta tapahtuu tämän vuoden aikana. 

Liikkuvan yksikön resurssointi on myös valmisteltu. 

Suun terveydenhuollon Pop up-toiminta käynnistyy koko Satakunnan alueella 

syksyllä 2023. Koska kyseessä on Kestävän kehityksen Satakunta-hanke, 

palkataan erillinen hankekoordinaattori vetämään hanketta ja kuvaamaan kyseisen 

toiminnan prosessit. Palvelu viedään kouluille ja palveluryhmät päättävät itse, mille 

kouluille kyseinen toiminta viedään. 

7. Satakunnan hyvinvointialueen tulevaisuuden palveluverkko 

Palveluverkon tiivistämissuunnitelma noudattaa osaksi voimassa olevien 

vuokrasopimuksien niin toistaiseksi voimassa olevien kuin määräaikaisten 

sopimusten sopimusehtoja. Palveluverkon tiivistäminen tapahtuu asteittain ja on 

myös sidoksissa investointien aikatauluun. 

Jos kotihoidon tilat sijaitsevat toimipaikassa, jonka käytöstä luovutaan, niin 

kotihoidolle hankitaan korvaavat tilat. 

Perusterveyden- ja sosiaalihuollon vastaanottopalvelut väestö voi hakea mistä 

tahansa palvelupisteestä. Hakeutumista helpottaa siirtyminen vuonna 2024 

yhteiseen APTJ järjestelmään. 

Vastavalmistuneessa Satapsykiatrian uudisrakennuksessa otettiin 

tilasuunnittelussa käyttöön yhdessä muutaman hyvinvointialueen ja Nortal Oy:n 

yhteistyössä kehittämä ns. toiminnanohjausjärjestelmä, mikä yhdistää tietoja 

potilastieto- ja tilahallintajärjestelmästä sekä Outlookin kalenterivaraukset. 

Toiminnanohjausjärjestelmän avulla yhdistetään työpäivän aikana eri 

ammattilaisten tekemä asiakasvastaanottotyö ja vaihtuva vastaanottotila. 

Toiminnanohjausjärjestelmän avulla saadaan tilojen käyttöastetta ja myös 

tilatehokkuutta nostettua huomattavasti.  
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Toiminnanohjausjärjestelmä ja sitä edeltävä ko. toiminnan kapasiteettien 

selvittämis- ja simulointityö tulee tehdä osana tulevien tilahankkeiden/tilamuutosten 

suunnitteluprosessia. 

Näin saadaan lisättyä käytössä olevien toimitilojen tilatehokkuutta sekä 

monikäyttötiloja koko Satakunnan hyvinvointialueella. Vallitsevassa 

taloustilanteessa hyvinvointialueella ei ole varaa pitää käytössä olevia tilojaan 

vajaa käytöllä ja osittain tyhjillään. 

Liitteessä 5 (Palveluverkkomuutosten kokonaistila- ja vuokravaikutukset, 

27.9.2023) on esitetty suunniteltujen palveluverkkomuutosten kokonaistila- ja 

vuokravaikutukset vuosittain. Taulukkoon on merkitty toimipaikkojen nykyiset 

vuokratiedot sekä kuntoluokka ja rakennusvuosi. Kuntoluokka on voitu 

laskennallisesti määrittää vain kuntien ja kuntayhtymien omistamiin rakennuksiin, 

joista on ollut kohteiden arvotiedot saatavilla. Taulukossa on esitetty toiminnan 

päättymisen ajankohta, mikä monessa kohdassa on riippuvainen 

vastaanottavan/korvaavan toimipaikan tilanteesta. 

Tähän perusteluja esityksille (tulevat palveluverkkoratkaisut perustuvat 

tutkimukselliseen tietoon) 

7.1. Parhaillaan käynnissä olevat toimitilamuutokset 

Satapsykiatrian muuttaessa uusiin toimintatiloihin Satasairaalan S-rakennukseen 

syksyn aikana tyhjenee myös Satasairaalan nykyisiä hyväkuntoisia tiloja 

psykiatrian muuton myötä. Näitä tyhjiä tiloja on M-rakennuksen M0-kerroksessa 

sekä koko P-rakennus, jossa aikaisemmin toimi lastenpsykiatria. P-rakennus on 

rakennettu v. 2008, mikä on noin 2 030 m2 laaja ja hyväkuntoinen kokonaisuus.  

P-rakennukseen siirretään perhekeskuksen palveluita (perheneuvola, nuorten 

vastaanotto ja lastensuojelun avohuolto).  Näillä toiminnoilla on tunnistettu olevan 

paljon synergiaa vieressä toimivan satapsykiatrian kanssa. Tällä hetkellä nämä 

toiminnot ovat erinäisissä vuokratiloissa, joissa koetaan erilaisia sisäilmanlaatuun 

liittyviä puutteita. Myös tilojen riittämättömyyttä on nykyisissä toimipaikoissa. 

Perhekeskuksen palveluiden osalta toteutetaan parhaillaan toiminnan 

kapasiteettien selvittämis- ja simulointityö sekä mitoitetaan 

toiminnanohjausjärjestelmän avulla rakennuksen toimintakapasiteettia osana 

tilahankkeen suunnitteluprosessia. Nykyisen P-rakennuksen tilaratkaisut palvelevat 

suurilta osin perhekeskuspalveluiden tilatarpeita, joitain tilamuutoksia joudutaan 

kuitenkin tekemään. 

M-rakennuksen 0-kerroksen entisen psykiatrian vuodeosaston tiloihin suunnitellaan 

siirrettävän neurologisen kuntoutuksen tiloja, mikä toimii tällä hetkellä 

vuokratiloissa. Toiminnan siirrosta johtuvia tilamuutostarpeita selvitetään 

parhaillaan. 
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Käynnissä olevien toimitilamuutosten tarkemmat kokonaistila- ja vuokratiedot on 

esitetty erillisessä liitteessä 5 (Liite Palveluverkkomuutosten kokonaistila- ja 

vuokravaikutukset, 28.9.2023) 

7.2. Perusterveyden- ja sosiaalihuollon kiinteät vastaanottopalvelut 

Satakunnan hyvinvointialueella on tällä hetkellä 27 toiminnassa oleva sosiaali- ja 

terveyskeskusta. Kauvatsan terveysaseman toiminta on päättynyt syksyllä 2022, 

mutta toimitilan vuokrasopimus on edelleen voimassa. Vuonna 2021 Satakunnan 

hyvinvointialueen väestöstä 85,0 prosenttia asui enintään 10 minuutin ja 97,0 

prosenttia asui enintään 20 minuutin ajomatkan päässä nykyisistä sosiaali- ja 

terveyskeskuksista. 

Tällä hetkellä eri alueiden perusterveydenhuollon vastaanottotoiminnan 

toimipisteet palvelevat hyvin eri kokoista väestöpohjaa. Suurinta väestöpohjaa 

palvelevat Rauman toimipisteet, ja pienintä Siikaisten toimipisteet (kuva 22). 

Vastaanottotoimipisteen palvelut ja aukioloajat vaihtelevat toimipisteittäin (Liitteet 

1–4) 

 
Kuva 22. Perusterveydenhuollon vastaanottotoiminnan toimipisteet 

7.2.1. Monikeskuksiseen malliin siirtymisen konkreettiset toimenpiteet 

Sosiaali- ja terveyskeskuksien kiinteitä vastaanottopalveluita tiivistetään maltillisesti 

monikeskuksisen mallin mukaisesti. Asukkaiden kiinteät palvelupisteet muuttuvat 

hieman ja muutamia lakkautetaan. Digipalveluiden ja liikkuvien palvelujen 

lisäämisellä saavutetaan kuitenkin hyvä saavutettavuus alueilla, joilla kiinteitä 

toimipisteitä on lakkautettu. Näillä muutoksilla saadaan jäljelle jääviin kiinteisiin 

toimipisteisiin luotua laaja palveluvalikoima sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita 

(Sote-keskus), jotka ovat saatavilla virka-aikana.   
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Sote-keskus tarjoaa sekä sosiaali- että terveydenhuollon palveluita. Asiakkaalle 

nimetään vastuutyöntekijä ja tarvittaessa asiakkaan asioita hoitaa monialainen 

tiimi. Palveluita täydentävät tarvittaessa muun muassa kuntien, yritysten, Kelan, 

TE-keskusten ja kolmannen sektorin palvelut. Palvelut tarjotaan monikanavaisesti 

ja verkostomaisina asiakkaan palvelutarpeen mukaan. Se on uusi tapamme toimia. 

Tavoitteena on, että asiakas saa koordinoidusti palvelutarpeitaan vastaavat 

palvelut.  

Ensimmäisen vaiheen suunnitelma sosiaali- ja terveyskeskuksien tiivistämisestä 

koskee seuraavia toimipisteitä: 

Vaihe I v. 2024 

• Reposaaren terveysasema 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2024 mennessä. 

o Toiminta siirretään Meri-Porin sote-keskukseen. 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin. 

• Jämijärven terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2024 mennessä 

o Toiminta siirretään Kankaanpään Tapalan sote-keskukseen 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

• Siikaisten terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2024 mennessä 

o Toiminta siirretään Merikarvian sote-keskukseen 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

• Kokemäen terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2024 mennessä 

o Toiminta hajautetaan eri toimipisteisiin: 

▪ Osa toiminnoista siirretään Harjavallan sote-keskukseen 

• Lääkäri- ja sairaanhoitaja vastaanotto 

• Fysioterapiapalvelut 

• Suunterveydenhuolto (vaativat tilamuutoksia) 

▪ Osa toiminnoista siirretään Huittisten sote-keskukseen 
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▪ Mielenterveys- ja päihdepalveluiden päivätoimintakeskuksen 

toiminta (Kumu) siirretään ent. Harjavallan sairaalan tiloihin 

▪ Vammaisten päivätoiminta (Hovipaja) siirretään ent. 

Harjavallan sairaalan tiloihin 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin. 

• Pomarkun terveyskeskus 

▪ Sosiaali- ja terveydenhuollon vastaanotto Toiminta päättyy 

viimeistään 31.12.2024 mennessä 

▪ Toiminta siirrettäneen Kankaanpään Tapalan ja Pohjois-

Porin sote-keskuksiin 

▪ Suunterveydenhuollon tuleva toimipiste tulee selvittää 

▪ Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan 

jatkossakin lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen 

tiloihin 

▪ Suunnitelman mukaan vuonna 2024 Satakunnan väestöä 

palvelee yhteensä 22 perusterveydenhuollon 

vastaanottotoiminnan toimipistettä.  

 
Kuva 22. Sosiaali- ja terveydenhuollon kiinteiden vastaanottopalveluiden tiivistämisen 
vaikutukset saavutettavuuteen ajoajassa vuosina 2023–2024. 
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Toisen vaiheen suunnitelma sosiaali- ja terveyskeskuksien tiivistämisestä koskee 

seuraavia toimipisteitä: 

Vaihe II v. 2025 

▪ Honkajoen terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 mennessä 

o Toiminta siirretään Kankaanpään Tapalan sote-keskukseen 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Lavian terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 mennessä 

o Toiminta siirretään Kankaanpään Tapalan sote-keskukseen, Itä-Porin 

sote-keskukseen sekä Ulvilan sote-keskukseen. 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Luvian terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 mennessä. 

o Toiminta siirretään Eurajoen sote-keskukseen ja Länsi-Porin sote-

keskukseen  

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Lapin terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 mennessä 

o Toiminta siirretään Rauman sote-keskukseen 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Vampulan terveyskeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 mennessä 

o Toiminta siirretään Huittisten sote-keskukseen 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Noormarkun lähipalvelukeskus 

o Toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 mennessä 
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o Toiminta siirretään Pohjois-Porin sote-keskukseen (vaatii 

jatkoselvittämistä) 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Säkylän terveyskeskus 

o Avovastaanottojen toiminta päättyy viimeistään 31.12.2025 

mennessä 

o Toiminta siirretään Euran sote-keskukseen 

o Suunterveydenhuollon toiminta siirtyy Euran sote-keskukseen jo 

1.8.2024 alkaen 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

 
Kuva 23. Suunnitelma sosiaali- ja terveyskeskuksien uudelleensijoittelusta. 

Toimipisteiden tiivistäminen ei vaikuta merkittävästi perusterveydenhuollon 

palvelun kohtuullisessa ajassa saavuttavan väestön määrään (kuva 24). 

Suunniteltujen toimipisteiden uudelleenjärjestelyn myötä perusterveydenhuollon 

palveluiden palveluverkko pienenee 5 toimipisteellä vuoden 2024 aikana ja 7 

toimipisteellä vuoden 2025 aikana. Uudelleenjärjestelyistä huolimatta valtaosa 
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hyvinvointialueen väestöstä (98 % vuonna 2025) saavuttaa perusterveydenhuollon 

toimipisteen kohtuullisessa ajassa (alle 30 min). Tiivistämisen myötä suurin muutos 

tapahtuu väestössä, joka tavoittaa toimipisteen alle 10 minuutissa, jonka osuus 

pienenee 11 %-yksikköä vuosien 2023 ja 2025 välillä. 

 
 

 
Kuva 24. Sosiaali- ja terveydenhuollon kiinteiden vastaanottopalveluiden 

tiivistämisen vaikutukset saavutettavuuteen ajoajassa vuosina 2023–2025. 

Kolmannen vaiheen suunnitelma sosiaali- ja terveyskeskuksien tiivistämisestä 

koskee seuraavia toimipisteitä: 

Vaihe III v. 2030 

▪ Meri-Porin terveysasema 

o Avovastaanottojen toiminta päättyy viimeistään 31.12.2029 

mennessä. 

o Toiminta siirretään Länsi-Porin sotekeskukseen. 

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 
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Viimeistään vuonna 2030 siirryttäisiin kuuden sosiaali- ja terveyskeskuksen malliin. 

Toimipisteet olisivat Kankaanpäässä, Huittisissa, Harjavallassa, Eurassa, Raumalla 

ja Porin alueella, jossa kolmea toimipistettä johdetaan keskitetysti.  

 
1. Euran sote-keskus  5. Tapalan sote-keskus 
2. Huittisten sote-keskus  6. Sote-keskus Cotton 
3. Rauman sote-keskus  7. Länsi-Porin sote-keskus 
4. Harjavallan terveysasema 8. Ulvilan terveyskeskus 

 

Kuva 25. Suunnitelma sosiaali- ja terveydenhuollon toimipisteiden sijainnista 

vuonna 2030 (MDI). 

Kuuden sote-keskuksen mallissa Satakunnan hyvinvointialueen väestöstä 65,7 

prosenttia asuu enintään 10 minuutin ajomatkan päässä sosiaali- ja 

terveyskeskuksista vuonna 2030. Väestömäärien ennakoidaan vähenevän 10 611 

henkilöllä (-7,8 %) 10 minuutin saavutettavuusalueilla vuosien 2021–2040 aikana. 
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Väestöstä 90,0 prosenttia asuu enintään 20 minuutin ajomatkan päässä sosiaali- ja 

terveyskeskuksista vuonna 2030. Väestönlaskua ennakoidaan tapahtuvan 19 297 

henkilöllä (-10,2 %) 20 minuutin saavutettavuusalueilla vuosien 2021–2040 aikana. 

Sosiaali- ja terveyskeskuksien saavutettavuudessa tapahtuvat muutokset 

verrattuna tämän hetken tilanteesta (97 %) vuoden 2030 tilanteeseen (90 %) 20 

minuutin ajomatkassa eivät ole merkittäviä. 

Sosiaali- ja terveyskeskuksien toimipisteet, jotka vaativat lisäselvityksiä ennen 

toiminnan siirtämistä/uudelleenjärjestelyä:  

▪ Eurajoen terveyskeskus 

o Toimipisteen tuleva toiminta ja tilanne tulee ottaa huomioon Rauman 

aluesairaalan (Steniuksenkatu 2) peruskorjaus –hankkeen 

tarveselvityksessä 

o Toiminta siirrettäneen Rauman sote-keskukseen v. 2027  

o Kouluterveydenhoito ja lastenneuvola toteutetaan jatkossakin 

lähipalveluina, toiminta siirretään sivistystoimen tiloihin 

▪ Karvian terveyskeskus 

o Toimipisteen tuleva toiminta ja tilanne arvioidaan uudelleen v. 2025 

aikana, kun on saatu enemmän tietoa digi- ja liikkuvien palveluiden 

kokonaisvaikutuksesta toimintaan alueellisesti 

▪ Merikarvian terveyskeskus 

o Toimipisteen tuleva toiminta ja tilanne arvioidaan uudelleen v. 2025 

aikana, kun on saatu enemmän tietoa digi- ja liikkuvien palveluiden 

kokonaisvaikutuksesta toimintaan alueellisesti 

▪ Nakkilan terveyskeskus 

o Tiloista on määräaikainen vuokrasopimus vuoden 2035 loppuun asti 

o Toimipisteen toiminta tulee uudelleen arvioida vuokrasuhteen aikana 

▪ Ulvilan ja Itä-Porin terveyskeskus 

o Tavoitteena on toiminnan yhdistäminen yhdeksi sote-keskukseksi  

o Erikseen pitää selvittää vielä Ulvilan sairaalan peruskorjaus sote-

keskus käyttöön 

o Lisäselvityksiä tarvitaan ja ovat parhaillaan käynnissä tulevan 

yhdistyneen sote-keskuksen sijainnista sekä toimipisteen 

tuotantotavasta/omistusmuodosta 
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Monikeskuksiseen malliin siirtymisen konkreettiset toimenpiteet ja tarkemmat 

kokonaistila- ja vuokratiedot on esitetty erillisessä liitteessä (Liite 5 

Palveluverkkomuutosten kokonaistila- ja vuokravaikutukset, 28.9.2023). 

7.3. Hyvinvointialueen omistuksessa olevien kiinteistöjen käyttö 

Hyvinvointialue omistaa Satasairaalan Tiilimäen kampuksen lisäksi kaksi 

merkittävää kiinteistökokonaisuutta ent. Harjavallan sairaalan sekä ns. Rauman 

aluesairaalan (Steniuksenkatu 2). 

7.3.1. Entisen Harjavallan sairaala 

Entisen Harjavallan sairaalan kiinteistökokonaisuus sijaitsee Harjavallassa, 

osoitteessa Sairaalantie 14.  Sairaalakokonaisuus sijaitsee hyvien kulkuyhteyksien 

varrella, valtatie 2-vieressä sekä juna-asema lähellä. Etäisyys sairaalalta Poriin on 

n. 30 km ja Harjavallan keskustan matkakeskukseen 1,6 km. 

Vaikka sairaala on liikenteellisesti hyvin saavutettavissa, niin luonto ja puustoinen 

ympäristö ovat merkittävä osa Harjavallan sairaalan kokonaisuutta. Kiinteistön 

tontti on viihtyisän puistomainen ja korkeat hongat luovat rauhoittavan vaikutuksen 

alueelle. Sisäpihalla ollessaan unohtaa kiinteistön sijaitsevan valtatien välittömässä 

läheisyydessä. 

Kiinteistökokonaisuus sijaitsee voimassa olevan asemakaavan mukaan 

sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueella. Tontin 

pinta-ala on kokonaisuudessaan 268 635 m2, minkä hyvinvointialue myös omistaa. 

Tontin rakennustehokkuusluku on e=0,2 eli rakennusoikeuden määrä on 53 727 

kem2.  Rakennusoikeutta on siis jäljellä vielä noin puolet.  

Osa kiinteistöön kuuluvista rakennuksista on suojeltu merkinnällä sr1. Suojeltua 

rakennusta ei saa purkaa eikä siinä saa tehdä sellaisia korjaus- ja muutostöitä, 

jotka heikentävät sen rakennustaiteellista, kaupunkikuvallista tai historiallista arvoa 

tai muuttavat arkkitehtuurin ominaispiirteitä. Rakennukset nro 2, 4, 15 ja 16 ovat 

merkitty suojelluiksi rakennuksiksi. 

Kiinteistöön kuuluu yhteensä 17 varsinaista rakennusta, joiden käyttötarkoitukset 

vaihtelevat suuresti toisistaan. Taulukossa alla on yhteenveto kiinteistöön 

kuuluvista rakennuksista ja erillinen kartta niiden sijainnista alueella. Kaikissa 

rakennuksissa on lämmitysmenetelmänä kaukolämpö ja kohde on liitetty 

kokonaisuudessaan kunnalliseen vesi- ja viemäriverkkoon.  
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Kuva 26. Entisen Harjavallan sairaalan rakennuksien perustiedot. 
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Kuva 27. Entisen Harjavallan sairaalan aluekartta, rakennus nro 8 ei ole tällä 

hetkellä hyvinvointialueen omistuksessa ja rakennus nro 5 on purettu. 

Harjavallan sairaala on toiminut alkuperäisesti psykiatrisena sairaalana. Toiminta 

muuttaa tämän vuoden syyskuun aikana Satasairaalan yhteyteen valmistuneeseen 

uuteen psykiatrian rakennukseen. Muuton jälkeen ent. Harjavallan sairaalan 

rakennukset tyhjenevät lähes kokonaan ja jäävät vaille käyttöä (lukuun ottamatta 

psykiatrian poliklinikan ja päiväosaston tiloja n. 1 200 m2).  

Kiinteistö on kokonaisuudessaan hyvinvointialueen omistuksessa. Kokonaisuuden 

ylläpitokustannukset ovat n. 830 000 €/vuosi, vaikka rakennuksissa ei olisi 

varsinaista toimintaa. Ylläpitokustannukset koostuvat rakennusten lämpö-, energia-

, vesi-, vartiointi ja muista ylläpitokuluista. Ylläpitokustannuksissa on huomioitu 

rakennusten mm. sisälämpötilan lasku, ylläpitotoimenpiteet niin, etteivät 

rakennusten kunto ei tuhoudu, eivätkä ne ole vaaraksi ympäristölle. 

Satakunnan sairaanhoitopiiri yritti myydä kiinteistökokonaisuutta v. 2017 tuloksetta. 

Kokonaisuuden myyntipotentiaaliin tulevaisuudessakin vaikuttanee negatiivisesti 

suojeltujen rakennusten kokonaisuus sekä koko kiinteistön koko sekä rakennusten 

määrä.  

7.3.2. Entisen Harjavallan sairaalan uudet toiminnot ja palvelut 

Tässä palveluverkkoselvityksen loppuraportissa esitetään, että Harjavallassa 

toimisi jatkossa kaksi erillistä hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluiden 
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keskittymää: Harjavallan sote-keskus ja ent. Harjavallan sairaala. Etäisyyttä 

toisistaan näillä toimipaikoilla tulisi olemaan noin 2,5 km. 

Palveluverkkoselvityksen yhtenä tavoitteena on tehostaa hyvinvointialueen 

omistamien kiinteistöjen käyttöä. Ent. Harjavallan sairaalan kiinteistökokonaisuus 

tyhjenee toiminnasta lähes kokonaan psykiatriansairaanhoidon muuttaessa uuteen 

yksikköön Satasairaalaan. Ent. Harjavallan sairaalaan jää paikallisen alueen 

psykiatrian poliklinikka sekä päiväosasto.  Nämä palvelut toimivat tällä hetkellä eri 

rakennuksissa, mikä ei ole toiminnan sekä synergian kannalta hyvä asia. Alueen 

psykiatrian palvelut tulee saada sijoitettua samaan rakennukseen.  

Palveluverkkoselvityksessä alueelle esitetään muuttavan eri hyvinvointialueen 

palveluita ja toimintoja, jolloin saadaan koottua yhteen asiakkaan näkökulmasta 

järkeviä palvelukokonaisuuksia ja samalla tehostettua tyhjenevien rakennusten 

käyttöä ja maksettaville ylläpitokustannuksille vastinetta. 

Seuraavissa taulukoissa on esitetty eriteltynä alueelle muuttava toiminta 

rakennuksittain sekä kokonaisvuokravaikutukset. 

 

 

Kuva 28. Entisen Harjavallan sairaalaan siirtyvät toiminnot 
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Kuva 29. Entisen Harjavallan sairaalan uudet toiminnot rakennuksittain.  

 

 

  
Kuva 30. Entisen Harjavallan sairaalan käyttöönotettavien rakennusten 

vuokratiedot. 

Entisen Harjavallan sairaalan rakennuksista on tarkoitus ottaa laajasti uudelleen 

hyvinvointialueen käyttöön seuraavat rakennukset: 

▪ Rak. 1 Tutkimus- ja toimenpiderakennus, 3 892 m2 

▪ Rak. 2 Päärakennus, 4 519 m2 
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▪ Rak. 3 Askartelu- ja terapiarakennus, 1 608 m2 

▪ Rak. 15 Liikuntarakennus, 717 m2 

 

Rakennusten 1 ja 2 tilat vaativat uuden toiminnan mahdollistamiseksi jonkin verran 

tilamuutoksia sekä teknisten järjestelmien lisäämistä, esim. rak. 2 

lyhytaikaistenhoidon tiloihin 2. ja 3. krs tiloihin sprinklaus-järjestelmän asentamisen. 

Päärakennuksen 2. ja 3. krs tiloihin saadaan sijoitettua yhteensä 62 

asukashuonetta (21 lisähuonetta vrt. Entinen toiminta). Näiden tarvittavien 

muutostöiden arvioitu summa on noin 5 M€. Investoinnin vaikutukset 

pääomavuokraan sekä käyttö- ja ylläpitokustannukset on huomioitu uudessa 

arvioidussa vuokrahinnassa. 

Kokonaistaloudellisesti tarkasteltuna ent. Harjavallan sairaalan osan rakennusten 

uudelleen käyttöönotto toiminnallisuuden parantamisen lisäksi vuokravaikutusten 

säästö on yhteensä noin 310 000 €/v.  

Alueella muut ns. asiakaspalvelukäyttörakennukset tarvitsevat laajoja 

peruskorjausinvestointeja, jotta niitä voidaan ottaa uuden toiminnan käyttöön. Osa 

näistä rakennuksista tultaneen kokonaan purkamaan pois kokonaistaloudellisen 

tarkastelun lopputuloksena. Ent. Harjavallan sairaalan kiinteistö tarjoaa 

ainutlaatuisen mahdollisuuden toiminnan kehittämiseen ja eri toimintojen yhteen 

kokoamiseen. Tästä syystä koko kiinteistökokonaisuuden kehittämistä sekä 

suunnitelmallista kunnossapitoa tulee jatkaa palveluverkkoselvityksen jälkeen. 

7.3.3. Steniuksenkatu 2, Rauma 

Rauman aluesairaalan peruskorjaus –hanke koostuu laajan 

kiinteistökokonaisuuden peruskorjauksesta sekä siihen liitettävästä 

uudisrakennusosasta. Nykyisen Rauman aluesairaalan laajuus on yhteensä 20 

000 m2 (Liitteet 6–12). Entisen erikoissairaanhoidon osuuden omistaa Satakunnan 

hyvinvointialue (9 192 m2) sekä sote-keskus osuuden vielä Rauman kaupunki (10 

800 m2). Hankkeen yhteydessä tulee uudelleenjärjesteltäväksi myös kiinteistön 

kahden omistajan malli. 

Hankkeen kokonaiskustannuksiksi on arvioitu yhteensä 37 M€.  

Aikataulu: 

▪ Tarve- ja hankesuunnittelu v. 2023 

▪ Suunnittelu v. 2024 

▪ Rakentaminen v. 2025–2026 

Rauman aluesairaalaan on tarkoitus sijoittaa nykyisten toimintojen lisäksi laajalti 

hyvinvointialueen sote-palveluita Rauman ja lähiseutujen alueilta. Erillisessä 

liitteessä, Palveluverkkomuutosten kokonaistila- ja vuokravaikutukset 28.9.2023, 
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on esitetty Rauman aluesairaalan tiloihin siirtyvien yksiköiden nykyiset 

laajuustiedot. Toiminnan tarvitsema tilalaajuus pitää hankkeen 

suunnitteluvaiheessa määritellä yhdessä käyttäjien kanssa. Tilatarpeisiin vaikuttaa 

suuresti suunnitteluratkaisut sekä yhteiskäyttötilat.  

Suunnitelma Rauman aluesairaalaan siirtyvistä yksiköistä: 

▪ Sote-keskus (Steniuksenkatu 2, Rauma) 

▪ Rauman perhekeskus (Nortamonkatu 30, Rauma + huomioitava myös 

perhekeskuksen RAS/P-rakennuksen toiminta n. 660 m2) 

▪ Sosiaalitoimisto (Kalliokatu 1, Rauma) 

▪ TYP-toiminta (Valtakatu 6, Rauma) 

▪ Lapin terveysasema (Kirkkotie 4, Lappi TL) 

▪ Miepä: työ- ja päivätoiminta: Pooki ja Merituuli (Koilahdentie, Rauma) 

▪ Pyynpään hammashoitola (Sorkantie 24, Rauma) 

▪ Sosiaalitoimisto (Kalliotie 5, Eurajoki) 

▪ Huomioitava vuodeosastopaikkojen keskittämisen vaikutukset 

o Huittinen, Säkylä, Eura ja Eurajoki: alustavan arvion mukaan 

vuodepaikkojen lisäystarve Rauman aluesairaalan nykyiseen 

vuodepaikkakapasiteettiin tulisi olemaan noin 30–40 paikkaa 

7.3.4. Kuuma sairaala, Tiilimäki Pori 

Kuuma sairaalan – hankkeen määrittely sekä tarveselvitys on laadittu 

sairaanhoitopiirin organisaation lähtötilanteesta vastaamaan sairaanhoitopiirin 

tarpeita. Hyvinvointialue uudistuksen jälkeen hankkeen sisältö ei vastaa 

hyvinvointialueen tulevaisuuden toiminnan tarpeisiin. Kuuma sairaala –investoinnin 

hankesisältö tulisi avata ja tarkastella uudelleen hyvinvointialueen 

kokonaistarpeiden näkökulmasta.  

Toteutuessaan aikaisemman tarveselvityksen mukaisena kuuma sairaala –hanke tulee 

lisäämään hyvinvointialueen käytössä olevia tiloja yhteensä noin 28 000 m2:llä, 

mikä lisää hyvinvointialueen tilankäyttöä osaltaan 5 % sekä lainanhoitokuluja 
arviolta 7 500 000 € vuositasolla. 

Tilaohjelman laajuutta tulisikin saada supistettua sekä selvittää osittaisen 

peruskorjauksen sekä maltillisemman uudisrakentamisen mahdollisuutta. Kuuma 

sairaala -hankkeen toteutuessa nykyisen suunnitelman mukaisesti on sillä 

merkittävä vaikutus Porin kaupungin keskitettyihin terveys- ja sosiaalipalveluiden 

toimipaikkoihin myös tulevaisuudessa.  

Hankkeen kokonaiskustannuksiksi on arvioitu yhteensä 120 M€.  
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Aikataulu: 

▪ Tarve- ja hankesuunnittelu v. 2023 

▪ Suunnittelu v. 2024–2025 

▪ Rakentaminen v. 2025–2027 

Kuuma sairaala –hankkeen yhteydessä on huomioitava myös vanhan K-

rakennuksen vääjäämätön peruskorjaustarve ja sen vaatima lainanottovaltuus 
sekä lainan hoitokustannukset. K-rakennuksen peruskorjausinvestoinnin 

alustava karkea arvio on yhteensä noin 60 M€. Investointikokonaisuudessa tulee 

huomioida myös vuodeosastopaikkojen keskittämisen vaikutukset (Harjavalta, 

Ulvila, Kankaanpää). Vuodepaikkojen lisäystarve Porin nykyiseen 

vuodepaikkakapasiteettiin tulee alustavan arvion mukaan olemaan n. 50–60 kpl. 

Hankkeen yhteydessä ratkaistavaksi tullee myös Porin nykyisten vuodepaikkojen 

sijainti tulevaisuudessa. 

7.4. Ikääntyvien palveluiden kiinteät toimipisteet 

Toimipisteiden uudelleen järjestelyn kohteena ovat ikääntyvien palveluiden 

toimialueella laajentuvat ja uudistuvat arviointi ja kuntoutusyksiköt (lyhytaikainen 

asumispalvelu) sekä ikääntyvien ympärivuorokautiset asumispalvelut. 

Ympärivuorokautisella palveluasumisella tarkoitetaan asumista yhteisöllistä 

toimintaa tarjoavassa esteettömässä ja turvallisessa hoivakodissa, palvelukodissa 

tai vastaavassa asumisyksikössä, jossa henkilöllä on hänen tarpeitaan vastaava 

asunto ja jossa hän saa asumisyksikön henkilöstöltä viipymättä ja 

vuorokaudenajasta riippumatta hoitoa ja huolenpitoa myös äkilliseen tarpeeseensa 

(Sosiaalihuoltolaki 30.12.2014/1301 § 21 c). 

Ympärivuorokautista palveluasumista järjestetään henkilön tarpeen mukaan 

pitkäaikaisesti tai lyhytaikaisesti. Lyhytaikainen palveluasuminen voi olla tilapäistä 

tai säännöllisesti toistuvaa (Sosiaalihuoltolaki 30.12.2014/1301 § 21 c). 

7.4.1.  Arviointi- ja kuntoutusyksiköt 

Tällä hetkellä arviointi- ja kuntoutusyksiköitä on 12 paikkakunnalla. Asiakaspaikat 

toimipisteissä vaihtelevat 10–57 paikan välissä. 
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Kuva 31. Kuntoutus- ja arviointiyksiköiden toimipisteet. 

 

Esityksenä on, että arviointi- ja kuntoutusyksiköt keskitetään viidelle 

paikkakunnalle: Pori, Rauma, Kankaanpää, Harjavalta ja Eura. 

Porissa toteutetaan 150 paikkaisen arviointi- ja kuntoutusyksikön uudishanke, joka 

toteutetaan Satakunnan hyvinvointialueen tytäryhtiön KOy Satakruunun kautta. 

Valmistuessaan voidaan luopua Kyläsaaren yksiköstä (17 paikkaa) ja Noormarkun 

yksiköistä (35 paikkaa). Lisäksi Porissa Poppana yksikön (30 paikkaa) toiminta 

siirtyy uuteen yksiköön.  Noormarkun ympärivuorokautisen hoivan yksikkö siirtyy 

Poppanaan. Samassa yhteydessä luovutaan kokonaisuudessaan Noormarkun 

kiinteistöstä. Uuden yksikön valmistusajankohdaksi arvioidaan 10/2026–4/2027. 

Harjavallassa arviointi- ja kuntoutusyksikölle saneerataan tilat hyvinvointialueen 

omistuksessa olevaan Harjavallan sairaalaan 2. ja 3. kerrokseen, yhteensä 62 

paikkaa. Harjavallan yksikköön siirretään toiminta Kokemäen ja Nakkilan arviointi- 

ja kuntoutusyksiköistä.  

Euran sote-keskukseen perustetaan arviointi-- ja kuntoutusyksikö nykyiselle 

vuodeosastolle. Euran vuodeosasto toiminta siirtyy Raumalle Steniuksenkatu 2. 

sote-keskukseen muutostöiden valmistuttua vuonna 2027. Eurassa arviointi- ja 

kuntoutusyksikön paikkoja tulee olemaan enimmillään 32 paikkaa. Samalla 

luovutaan Säkylän sote-keskuksessa olevasta arviointia ja kuntoutusyksiköstä. 

Kankaanpäässä arviointi- ja kuntoutusyksikkönä toimii Mäntykallio (30 paikkaa) / 

Tapalan sote-keskuksen vuodeosaston käyttötarkoituksen muutos.  
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Kuva 32. Suunnitelma arviointi- ja kuntoutusyksiköiden uudelleensijoittelusta. 

Suunniteltujen toimipisteiden uudelleenjärjestelyn myötä arviointi- ja 

kuntoutusyksiköiden palveluverkko pienenee kahdella toimipisteellä vuoden 2024 

aikana ja viidellä toimipisteellä vuoden 2027 aikana.  

Suunniteltujen muutosten jälkeen vuonna 2027 hyvinvointialueen yli 65-vuotiaista 

94 % saavuttaa arviointi- ja kuntoutusyksiköt kohtuullisessa ajassa (alle 30 min), 

eikä muutosta vuoteen 2023 ole merkittävästi. Keskittämisen myötä suurin muutos 

tapahtuu väestössä, joka tavoittaa toimipisteen alle 10 minuutissa, jonka osuus 

pienenee 11 %-yksikköä (kuva 32). 

Muutosta tapahtuu myös palvelun sisällössä. Yksiköiden tavoitteena on toimia 

kotona asumisen tukena ja arvioida tarvittavia palveluja sekä kuntouttaa 

lyhytaikaisesti, myös sairaalahoidon jälkeen ennen kotiin sijoittumista. 
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Kuva 33. Arviointi- ja kuntoutusyksiköiden tiivistämisen vaikutukset 

saavutettavuuteen ajoajassa vuosina 2023–2027.  

7.4.2.  Ikääntyvien ympärivuorokautiset asumispalvelut 

Ikääntyvien ympärivuorokautisia toimipisteitä on yhteensä 73, julkisia 29 ja 

yksityisiä 44. Jokaisessa kunnassa sijaitsee ainakin yksi asumisyksikkö. Porissa 

sijaitsee yli kolmannes ikääntyneiden ympärivuorokautisen palveluasumisen 

paikoista. 
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Kuva 34. Ikääntyneiden ympärivuorokautisten asumispalveluiden julkiset ja 

yksityiset toimipisteet. 

Suunnitelma ikääntyvien ympärivuorokautisten asumispalveluiden 

toimipistemuutoksista: 

▪ Nakkila Hyppinki 22 paikkaa, toiminta siirretään 31.12. 2024 Nakkilassa jo 

käytössä oleviin tiloihin. 

▪ Kokemäki Henrikinhovi 30 paikkaa, luovutaan käytöstä viimeistään 

31.12.2025 

▪ Siikainen Metsätähti 18 paikkaa, luovutaan käytöstä viimeistään 

31.12.2025. 

▪ Lavia Aleksin ovi 17 paikkaa, luovutaan käytöstä viimeistään 31.12.2025. 

▪ Rauma Kotikaari 19 paikkaa, luovutaan käytöstä viimeistään 31.12.2025. 

▪ Karvia Iltarusko 11 paikkaa, luovutaan käytöstä viimeistään 31.12.2025. 

▪ Noormarkku Mäntylinna 36 paikkaa. Toiminta siirtyy Poppanaan 10/2026–

4/2027, kun uusi arviointi- ja kuntoutusyksikkö valmistuu Poriin. 

▪ Säkylän yksiköt 2 kpl yhteensä 30 paikkaa, luovutaan käytöstä viimeistään 

vuona 2027, jonka jälkeen kiinteistön käytöstä luovutaan 

kokonaisuudessaan. 
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Kuva 35. Ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköiden uudelleensijoittelun 

suunnitelma ja aikataulu 

Käyttöön jäävien ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköt vaativat erillisen 

lisäselvityksen, missä tarkastellaan näiden toimipisteiden teknistä kuntoa sekä 

peruskorjaus- sekä perusparannustarpeita huomioiden myös kokonaisuuden 

toteutusaikataulun sekä uudisrakentamismahdollisuudet. 

Liitteessä 13 (Tehpa, kiinteistötarkastelu, 25.9.2023) on esitetty nykyisten käytössä 

olevien ikääntyneiden ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköiden 

kuntoluokka sekä kokonaiskustannukset. Kuntoluokka on voitu laskennallisesti 

määrittää vain kuntien ja kuntayhtymien omistamiin rakennuksiin, joista on ollut 

kohteiden arvotiedot saatavilla. 

7.5. Terveyskeskus vuodeosastot 

Terveyskeskusvuodeosastot toimivat tällä hetkellä kymmenessä toimipisteessä. 

Säkylän vuodeosasto toiminto keskitetään Euran sote-keskuksen vuodeosastolle 

tämän vuoden aikana. Sen jälkeen toimipisteitä on yhdeksän. 



65 (85) 

 

Satakunnan hyvinvointialue 

Y-tunnus 3221304-3 

Sairaalantie 3 

28500 Pori 

www.sata.fi  

kirjaamo@sata.fi 

 

 

 
 

Kuva 36. Satakunnan hyvinvointialueen vuodeosasto paikkojen lukumäärä ja 

sijainti. 

Esityksenä on, että vuodeosasto toiminta keskitettäisiin jatkossa Rauman sote-

keskukseen ja Poriin. Raumalle toiminta siirtyisi vuoden 2027aikana. Rauman sote-

keskukseen tulevien vuodeosastopaikkojen lukumäärä tarkentuu tarveselvityksen 

yhteydessä.  Poriin toiminta keskittyy viimeistään vuonna 2028. 

Vuodeosastopaikkojen tulevasta tarpeesta tehdään erillinen selvitys Kuuma-

sairaalan suunnittelun yhteydessä. 

7.6. Kuvantamisen toimipisteiden tiivistäminen 

Satakunnan hyvinvointialueella toimii nykytilanteessa kahdeksan 
kuvantamisen toimipistettä. Näistä toimipisteistä kaksi sijaitsee Porissa 
(Satasairaala ja maantiekatu), yksi Raumalla, yksi Pohjois-Satakunnassa 

(Kankaanpää) ja neljä Eteläisen Satakunnan alueella (Eura, Harjavalta, 
Huittinen ja Säkylä). Kokonaisuutta tarkastellessa havaitaan, että eteläisen 
Satakunnan alueella sijaitsee kuvantamisen toimipisteitä muuta Satakuntaa 
tiheämmin.  
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Kuva 37. Kuvantamisen toimipisteet. 

Analysoitujen tietojen pohjalta palveluverkkoselvitystyössä otettiin tarkempaan 

tarkasteluun Eteläisen Satakunnan toimisteet; Eura, Harjavalta, Huittinen ja 

Säkylä.     

Aukioloajat:    

▪ Eura, Tiistaista perjantaihin kello 8.00–15.00 (28 h / vko)   

▪ Harjavalta, Keskiviikkoisin kello 8.00–16.00 ja perjantaisin kello 8.00–5.00   

▪ (15 h / vko)   

▪ Huittinen, Maanantaista keskiviikkoon ja perjantaina kello 8.00–15.00. (28 h 

/ vko)   

▪ Säkylä, Maanantaista torstaihin kello 8.00–15.00 (28 h / vko)   

Volyymit ja käyttöaste:   

Alla taulukko vuonna 2022 tehdyistä tutkimuksista. Tutkimukset ovat jaoteltu 

tutkimuslajeittain natiivikuvauksiin, ultraäänitutkimuksiin ja orto- eli 

hammaskuvauksiin. Säkylän toimipisteessä ei tehdä ultraäänitutkimuksia.  Alla 

olevat volyymitiedot on otettu KERP-raportointijärjestelmästä 12.5.2023   
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Kuva 38. Toimipisteiden volyymitiedot 

Vuonna 2022 oli 253 työpäivää. Yllä olevassa laskelmassa on käytetty 233 

työpäivää ottaen huomioon mahdollinen 4 viikon kesäsulku. Maksimikapasiteetin 

laskennan oletuksina on, että kaikki tutkimukset tehdään samassa tilassa ja että 

yhden tunnin aikana tehdään 6 tutkimusta 7 tuntina työpäivässä 5 päivänä 

viikossa.    

Laskelmassa käytetyt oletukset eivät vastaa tällä hetkellä käytössä olevia 

aukioloaikoja, sillä ne ovat todellisuudessa lyhyemmät henkilöstön huonon 

saatavuuden vuoksi.  

Laskennassa käytettyjen olettamien perusteella jokaisen tarkasteltavan 

toimipisteen huoneen käyttöaste on alle 40 % (27 % -39 %). Käyttöasteet ovat 

huolestuttavan alhaiset. Tutkimusten määrä on alle 15 kpl päivässä. 

Röntgenhoitajan olisi mahdollista tehdä tehokkaalla työajalla ainakin 

kaksinkertainen määrä tutkimuksia toteutuneeseen verrattuna.    

Vuodeosastojen tilaamia natiivitutkimuksia tehdään keskimäärin 1 kpl työpäivässä.  

Laitekanta:   

Alla olevaan taulukkoon on koottu tarkastelun kohteena olevien toimipisteiden 

laitekanta (tilanne 7/2023).   

  

 
Kuva 39. Toimipisteiden laitekanta 
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Terveyskeskuksessa käytettävän natiivitutkimuslaitteen keskimääräinen käyttöikä 

on noin 12 vuotta ja hammaskuvauslaitteen 15 vuotta. 

Natiivitutkimuslaitteen siirtokustannukset toimipisteestä toiseen ovat noin 30 000 

euroa. Ultraääni- ja hammaskuvauslaitteet ovat helposti siirrettävissä toimipisteiden 

välillä. Uuden natiivitutkimuslaitteen hankintahinta on noin. 230 000 euroa. Lisäksi 

uuden laitteen asennus vaatii lähes aina tilamuutosremontin.   

Taulukosta käy ilmi, että Huittisten ja Säkylän laitekanta on tarkastelun kohteena 

olevien toimipisteiden ikääntyneintä ja korvausinvestoinnit tulevat lähivuosina 

ajankohtaisiksi.   

Henkilöstöresurssit:    

Kussakin tarkastelun kohteena olevassa toimipisteessä työskentelee yksi 

röntgenhoitaja. Röntgenhoitajaresurssista on krooninen pula. Toimipisteitä on 

jouduttu väliaikaisesti sulkemaan henkilöstöpulan vuoksi. Tarkastelun kohteena 

olevissa toimipisteissä ei toimi hyvinvointialueen oma radiologi. Natiivitutkimukset 

on lausuttu etänä muista SataDiagin kuvantamispisteistä tai teetetty ostopalveluna. 

Samoin Euran, Harjavallan ja Huittisten ultraäänitutkimukset on tehty 

kokonaisuudessaan ostopalveluradiologin toimesta.   

Eteläisen Satakunnan kuvantamistarve saadaan täytettyä, mikäli 

kuvantamistoiminta tuotetaan kahdessa toimipisteessä.  

Säkylän sote-keskuksen kuvantamisen toiminta siirtyy vuoden 2024 alussa Euran 

sote-keskukseen.  

Huittisten sote-keskuksen kuvantamisen toiminta siirtyy vuoden 2024 alussa 

Harjavallan sote-keskukseen. 
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Kuva 40. Kahden kuvantamisen toimipisteen toimintojen siirtoa lähialueille. 

Pohjois-Satakunnassa Kankaanpään sotekeskuksen kuvantamisen ja Rauman 

Steniuksenkatu 2 toimipisteet säilyvät ennallaan.   

Porissa on kaksi kuvantamisen toimipistettä, Satasairaalassa ja Länsi-Porin 

sotekeskuksessa. Kahden toimipisteen mallissa resurssi on hajautettu ja toiminta ei 

ole kustannustehokasta. Kuuma-sairaalan valmistelun yhteydessä tulee selvittää 

toimipisteiden yhdistämisen mahdollisuus. 

7.7. Tukipalvelutoimintojen tiivistäminen 

Tukipalveluista palveluverkkoselvitykseen on nostettu välinehuolto ja 

valmistuskeittiöt, jotka tällä hetkellä toimivat hajautetussa palvelujärjestelmässä. 

Hajautettu toimintamalli lisää kustannuksia ja haavoittuva.  

7.7.1. Välinehuolto 

Välinehuollossa on hajautettu palveluverkko. Välinehuollon toimintaa on 10 

toimipisteessä. Lisäksi osa hammashoitoloista vastaa edelleen itse omasta 

välinehuollostaan Nykyiset tilat rajoittavat välinehuollon toiminnan kehittämistä ja 

keskittämistä. Välinehuoltojärjestelmä tulee uusia nopealla aikataululla. 

 
Kuva 41. Välinehuollon toimipisteet (NHG) 

Satakunnan välinehuollon toteuttamisvaihtoehdoista on käynnissä selvitys, joka 

julkistetaan lokakuun aikana 2023.  
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8.6.2 Valmistuskeittiöt 

Valmistuskeittiöverkosto edustaa hajautettua mallia. Hyvinvointialueella on 20 

valmistuskeittiötä. Toimipisteet ovat keskittyneet Poriin ja 2. tien varteen. 

 

 

 
Kuva 42. Satakunnan hyvinvointialueen valmistuskeittiöt. 

Valmistuskeittiöiden lukumäärää ja tuotantotapaa selvitetään konsultin toimesta. 

Selvityksen raportti on käytettävissä joulukuussa 2023, jonka jälkeen tehdään arvio 

tulevaisuuden toimintamallista. 

7.8. Palveluverkon tiivistäminen suhteessa investointisuunnitelmaan ja 

muutoskustannuksiin.  

Palveluverkon tiivistämisestä suoraan saatavat vuokrakustannusten säästöt ovat 

korkeimmillaan vuonna 2027, jonka jälkeen saavutetut vuotuiset säästöt alkavat 

pienentyä, johtuen Satakunnan hyvinvointialueen investointisuunnitelmaan 

sisältyvien hankkeiden valmistumisesta, sekä tiivistämiseen liittyvistä 

muutoskustannuksista. Vuokrakustannuksista saatavien vuotuisten säästöjen 

määrä, on suhteessa koko palveluverkkoon kohdistuviin investointeihin, sekä 

näiden laajuuteen ja toteutustapaan, jolloin merkittävään osaan nousee 

investointisuunnitelmaan sisältyvien suurten rakennushankkeiden aiheuttamat 

vuotuiset pääoma- ja käyttökustannukset. 
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7.9. Palveluverkkoselvityksen henkilöstövaikutusten käsittely yhteistoiminnassa 

henkilöstön kanssa  

Henkilöstö työskentelee Satakunnan hyvinvointialueen tämänhetkisen 

palveluverkkorakenteen mukaisissa toimipaikoissa. Palveluiden organisointi ja 

palvelujen uudelleen järjestäminen ovat yhteistoimintalain (449/2007) perusteella 

asioita, jotka käsitellään työnantajan ja henkilöstön välisessä yhteistoiminnassa.  

Yhteistoimintalain 4 § mukaan: Työnantajan ja henkilöstön välisessä 

yhteistoiminnassa käsitellään ainakin sellaiset asiat, jotka koskevat:  

1) henkilöstön asemaan merkittävästi vaikuttavia muutoksia työn organisoinnissa, 

kunnan tai hyvinvointialueen palvelurakenteessa, kuntajaossa tai kuntien tai 

hyvinvointialueiden tai näiden välisessä yhteistyössä;  

2) palvelujen uudelleen järjestämisen periaatteita, jos asialla voi olla ulkopuolisen 

työvoiman käytöstä tai liikkeen luovutuksesta johtuvia tai muita olennaisia 

henkilöstövaikutuksia;  

3) henkilöstöön, henkilöstön kehittämiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun sekä 

työyhteisön sisäiseen tietojenvaihtoon liittyviä periaatteita ja suunnitelmia;  

4) taloudellisista tai tuotannollisista syistä toimeenpantavaa osa-aikaistamista, 

lomauttamista tai irtisanomista.  

Yhteistoimintaa toteutetaan Satakunnan hyvinvointialueella edustuksellisella 

tasolla ja yksilötasolla. Yksilötaso on yhteistoiminnan tärkein taso ja henkilöstöllä 

on mahdollisuus vaikuttaa palveluverkkorakenteen mahdollisista muutoksista 

aiheutuviin henkilöstövaikutuksiin. 

8.  Vaikutusten arviointi 

Raportissa esitettyjen toimenpiteiden vaikutusten arviointi on tehty kahden 

toteuttamistavan mukaisesti: palveluverkkoon ei tehdä muutoksia eli jatketaan 

nykyisellä palveluverkolla tai palveluverkkoa muokataan kohti monikeskuksista 

mallia, jossa kiinteät palvelut keskitetään alueellisiin väestökeskittymiin raportin 

mukaisesti (Kuva 43 ja 44). 

Arviointia ei ole tehty tieteellisin menetelmin, eikä kyse ole tieteellisestä arvioinnista 

vaan eri näkökulmien kautta asian arviointia, mutta se on raportin tekijöiden 

toimesta huolella pohdittua ja tuotettua arvio asiasta.  

Vaikutusten arviointi tulee tehdä kohdennetusti jokaisen päätöksenteon 

yhteydessä, jossa toimintaa siirretään kiinteästä toimipisteestä toiseen tai toiminta 

lopetetaan tai muutetaan muulla tavalla toteutettavaksi (monikanavaisuus). Tällöin 

vaikutusten arvioinnista tehdään muistio päätöksen liitteeksi. Muistiossa arvioidaan 

toimenpiteen vaikutukset asiakkaisiin, henkilöstöön, talouteen ja palveluiden 

järjestämiseen sekä tuottamiseen. 
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Kuva 43. Ei taloudellisten vaikutuksien arviointi. 

 

Kuva 44. Arvioidut taloudelliset vaikutukset  
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10. LIITTEET 

10.1. Liite 1 Palveluiden sijoittuminen alueen sote-keskuksiin 

 

10.2. Liite 2 Palvelutarjonta sote-keskuksissa 
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10.3. Liite 3 Satakunnan hyvinvointialueen perusterveydenhuollon vastaanottotoiminnan 

toimipisteet   ja aukioloajat. 

 

 

10.4. Liite 4 Suun terveydenhuollon vastaanottopisteet 
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10.5. Liite 5 Palveluverkkomuutosten kok.tila- ja vuokravaikutukset 28.9.2023 
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10.6. Liite 6 Rauman aluesairaalan kartta 

 

 

 

Kuvassa on esitetty punaisella alueella hankkeeseen kuuluva kokonaisuus 

Oheisissa kuvissa havainnollistettu kiinteistön eri osien omistajuus. 
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10.7. Liite Rauman aluesairaalan pohjapiirros, pohjakerros 

10.8. Liite Rauman aluesairaalan pohjapiirros,1. kerros 
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10.9. Liite Rauman aluesairaalan pohjapiirros,2. kerros 
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10.10. Liite Rauman aluesairaalan pohjapiirros, 3. kerros 

 

10.11. Liite Rauman aluesairaalan pohjapiirros,4. kerros 
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10.12. Liite Rauman aluesairaalan pohjapiirros, 5. kerros 
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10.13.  Liite Tehpa kiinteistötarkastelu 

 

 


